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 رودخانه‌های
  اولویت‌دار 
در استان 

 معاون استاندار مازندران 
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کاهش ۷۰ درصدی 
 شمار غریق 

در دریای مازندران

مدیرعامل آب و فاضلاب 
مازندران:

 عملیات اجرایی
 شبکه فاضلاب کوی 
شهید غفاری ساری 
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صفحه 02••

مدیر کل بهزیستی مازندران خبر داد:  

برقراری بیش از ۱۰ هزار تماس 
با خط  ۱۲۳  اورژانس اجتماعی

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

حدود ۱۰ هزار مسافر فرهنگی در 
مراکز آموزش و پرورش اسکان یافتند

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: 

 افزایش روند مبتلایان به کرونا 
و آنفلوانزا در استان
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مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گیلان گفت: بر اســاس آخرین آمار تابســتان 
امســال ۹ هزار و ۵۰۸ مســافر فرهنگی از مراکز رفاهی و واحدهای آموزشی 

منتخب این اداره کل استفاده کردند.

عباس علی‌پور در نشســت اضطراری مرکز بهداشت استان درباره رعایت 
پروتکل بهداشــتی برگشــت زائران اربعین و مســافران، اظهار کرد: شــاهد 

افزایش روند مبتلایان به بیماری کووید۱۹ و آنفلوانزا در مازندران هستیم. 

مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: خط تلفن ۱۲۳ همه روزه و به صورت ۲۴ 
ساعته آماده دریافت تماس های شهروندان و مداخله در بحران های فردی 
و خانوادگی اســت و تیم خدمات ســیار مرکز اورژانس اجتماعی متشــکل از مددکار و 

روانشناس در مواقع بحرانی به یاری تماس گیرندگان می پردازند. 

 رییــس اداره نظــارت بر حیــات وحــش اداره کل حفاظت محیط 
زیســت مازنــدران از ورود گروه‌هــای متعــدد پرنــدگان مهاجر به 

آب‌بندان‌های استان ان و تالاب میانکاله خبر داد.
کــوروس ربیعی گفت: آب‌بندان‌ها و تالاب‌های مازندران با توجه 
به موقعیت گذرگاهی این استان برای بخشی از گونه‌های پرندگان 
مهاجر و همچنین ورود دســته‌هایی از پرندگان زمستان‌گذران، از 

روزهای اخیر میزبان گروه‌های مختلف پرندگان شدند.
وی افــزود: معمــولا از میانــه مرداد بــه بعد دســته‌های گونه‌های 
مختلف پرندگانی که در تالاب‌های ســایر نقاط کشور جوجه‌آوری 
دارند و برای رســیدن بــه محل زمســتان‌گذرانی از مازندران عبور 
می‌کننــد در تالاب‌هــا و آب‌بندان‌هــای مازنــدران اقامــت موقــت 
دارنــد کــه طــی روزهــای اخیــر دســته‌هایی از ایــن پرنــدگان وارد 
مازندران شدند و در تالاب میانکاله و برخی آب‌بندان‌های استان 

فرود آمده‌اند.
این مســوول زیســت محیطی خاطرنشــان کرد: بنا بر مشــاهدات 
در حــال حاضــر دســته‌هایی از پرندگانی همچــون آب‌چلیک‌ها، 

باکلان‌ها و حواصیل‌ها به تالاب‌های مازندران وارد شدند.
ربیعــی گفت: با توجه به این‌که آب‌بندان‌ها، تالاب‌ها و زمین‌های 
کشــاورزی مــا در ایــن زمــان از ســال بــه خاطــر وجود حشــره‌ها و 
پلانگتون‌هــا شــرایط تغذیه‌ای مناســبی دارند و پناهگاه مناســبی 
بــرای پرنــدگان هســتند، پرندگانــی که قصــد زمســتان‌گذرانی در 
مناطــق مرکزی و جنوبــی ایران را دارند برای مدتــی کوتاه در این 

فصل سال مهمان آب‌بندان‌ها و تالاب‌های مازندران می‌شوند.
رییــس اداره نظــارت بر حیــات وحــش اداره کل حفاظت محیط 
زیســت مازنــدران اظهــار کــرد:در بخش‌هایــی از خلیج گــرگان و 
تالاب میانکاله نیز با توجه به این‌که ســواحل امنی برای کاکایی‌ها 
و پرســتوهای دریایی اســت جمعیت خوبــی از پرنده‌های مهاجر 
مســتقر شــده اســت. وی افزود: در حال حاضر با توجــه به این‌که 
از جملــه دامگاه‌هــای  اســتان  از زمین‌هــای کشــاورزی  بســیاری 
فریدونکنار هنوز به دلیل آغاز نشــدن بارندگی‌ها آبگیری نشــدند 

و برخــی اراضی نیز هنوز زیر کشــت هســتند، زیســتگاه‌ها محدود 
اســت. به همین دلیــل از همه مردم اطراف زیســتگاه‌های کنونی 
پرندگان مهاجر تقاضا داریم که برای حفظ امنیت این زیستگاه‌ها 

همراهی کنند.
از تالاب‌هــا و آب‌بندان‌هــای  لــزوم مراقبــت بیشــتر  بــر  رببعــی 
مازنــدران به منظور حفاظــت از این پرندگان مهاجــر و گونه‌های 
ارزشمند تاکید کرد و گفت :ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
مازنــدران بــا هرگونــه شــکار و صید غیرمجــاز پرندگان به شــدت 
برخورد می‌کنند. وی از شــهروندان خواســت در صورت مشــاهده 
هرگونــه تخلــف، مراتب را به محیط زیســت محل ســکونت خود 

اطلاع دهند تا در کمترین زمان مورد رسیدگی قرار گیرد.

نخستين گروه از پرندگان مهاجر زمستان گذاران ••
به مازندران رسيدند

مازنــدران دارای ۲ تــالاب بین‌المللــی میانکالــه و فریدونکنــار و 
چندین تالاب و آبگیر محلی چون ســاهون، لپو و پلنگان، ولشت، 
استخرپشــت، گل‌پل، خضر نبی، شورمســت، دریوک، سراندون و 

بالندون، گز و کندوچال است.
مازنــدران همچنین افــزون بر ۸۰۰ قطعه آب‌بندان به مســاحت 
۱۷ هــزار هکتار دارد. همه ســاله در فصل زمســتان ۹۰ گونه پرنده 
مهاجــر زمســتان گــذران بــا جمعیت حــدود یک میلیــون بال به 

مازندران مهاجرت می‌کنند.
بــر اســاس آمارهای رســمی، تاکنــون بیــش از ۴۹۰ گونــه جانوری 
از رده‌هــای مختلــف مهــره‌داران اعــم از پرنــدگان، پســتانداران، 
خزندگان، دوزیستان و ماهی‌ها در زیست‌بوم مازندران شناسایی 
شــده‌اند. پرندگان با ۳۱۷ گونه از ۵۸ خانواده، پســتانداران با ۶۳ 
گونــه و ۱۹ خانــواده، دوزیســتان با ۹ گونه از ۶ جنــس و ۶ خانواده، 
خزنــدگان بــا ۲۶ گونــه از ۲۱ جنــس و ۱۱ خانــواده و ماهی‌ها با ۷۵ 
گونــه بخشــی از تنوع زیســتی حیات وحــش مازندران را تشــکیل 

می‌دهند.

 بــا دســتور اســتاندار، پنجــم مهر ســال 
جــاری روز جهانــی گردشــگری، رویداد 
ملی گردشــگری به میزبانــی مازندران 

‎ .برگزار می‌شود
 حســن خیریانپور در جلســه هماهنگی 
گردشــگری  ملــی  همایــش  برگــزاری 
مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکه با دســتور 
میزبــان  هتــل  همــکاری  و  اســتاندار 
بابلســر بر اســاس توافق در سفر روسیه 
و نشســت در نوشهر، ۵ مهر سال جاری 
روز جهانــی گردشــگری، رویــداد ملــی 

گردشــگری به میزبانی مازندران برگزار می‌شود، اظهار داشت: بر 
اســاس هماهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی مازندران قرار شــد مراســم ملی جهانگردی یا گردشگری 
که هر ســاله توســط وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی برگزار می‌شــود امســال به میزبانــی و مدیریــت مازندران 

برگزار گردد.
وی با تأکید بر اینکه باید یک برنامه‌ریزی دقیق و کامل در دستور 
کار قرار گیرد، ادامه داد: با ابلاغ استاندار مازندران؛ برزگر مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان به‌عنوان دبیر 
ســتاد همایش ملی گردشــگری مازندران در مهرماه ســال‌جاری 

منصوب شد.
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری مازنــدران با بیان 
اینکــه همایــش بــا اهمیت و مهــم بایــد از بٌعد شــکل‌گیری همه 
دستگاه‌های اجرایی، مرتبط و شهرستانی در دستور کار قرار گیرد، 
افــزود: از جهــت محتــوا بایــد نهایت دقــت و برنامه‌ریــزی دقیق 

صورت گیرد.
وی، اهــم برنامه‌هــای جانبــی را مذاکــرات دوجانبه، چنــد جانبه 
صنایع‌دســتی،  نمایشــگاه‌های  تخصصــی،  پنل‌هــای   ،)B۲B(
کشــاورزی و علــوم پزشــکی و بازدیدهــا عنــوان کــرد و گفــت: در 

نمایشــگاه صنایع‌دســتی بایــد از تولیدات 
بــا  اســتان  برتــر  صنعتگــران  و  شــاخص 
گرفــت.  بهــره  مناســب  برنامه‌ریزی‌هــای 
خیریانپور تأکید کرد: در نمایشــگاه صنایع 
دســتی همایش ملــی گردشــگری باید ۲۲ 
شهرســتان حضــور فعــال داشــته باشــند 
و بایــد همــه شهرســتان‌ها در قالب‌هــای 
مختلف گردشگری کشاورزی غرفه داشته 
باشــند. وی بــا تأکیــد بــر اینکــه ظرفیت‌ها 
خارجــی  ســرمایه‌گذاری  اولویت‌هــای  و 
ابــراز داشــت:  گیــرد،  قــرار  کار  در دســتور 
کارشناســان حوزه ســرمایه‌گذاری و گردشــگری بایــد در خصوص 
ظرفیت‌های اســتان اطلاعات کامل داشته و در این همایش ارائه 
دهند. معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری مازندران به 
مستندســازی از صفر تا ۱۰۰ این رویداد اشــاره و تصریح کرد: باید 
طرفیت‌ها و پتانســیل‌های اســتان به صورت پکیج، مستند، تیزر، 
بروشــور، کتابچــه و دفترچه آمــاده و در اختیار مهمانان گذاشــته 

شود.

سایت سه زبانه و پوستر همایش آماده و طراحی ••
شد

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران 
نیــز در ایــن نشســت بــا بیــان اینکه بــرای برگــزاری ایــن همایش 
گردشــگری برنامه‌ریــزی هــای متعــددی صــورت گرفتــه، گفت: 
ســایت 3 زبانه و پوســتر آماده و طراحی شده است. صادق برزگر 
و گردشــگری  پیشــنهادی ســرمایه‌گذاری  بســته‌های  داد:  ادامــه 
توســط معاونت‌هــای مربوطه ارائه داده شــد. وی تأکید کرد: باید 
آژانس‌های دیگر کشــورها را برای معرفی ظرفیت‌های مازندران 
دعوت کنیم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خواستار ارائه داده‌ها و اطلاعات دستگاه‌ها به این اداره کل شد.

 ورود پرندگان مهاجر زمستان‌گذران
 به آب‌بندان‌ها و تالاب‌های مازندران

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران:
مازندران میزبان همایش ملی روز گردشگری کشور می شود
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 یادداشت »خبرشمال« درخصوص مرگ 3کارگر براثر حادثه معدن  در »چمستان«
 و کم‌توجهی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت مازندران به ایمنی معادن؛ 

 درسی که »معاونت معدنی« از »طزره« نگرفت

 آفتِ تعداد بالای فروشگاه‌های
 سموم کشاورزی در مازندران

ِ ‌»خبرشمال« با توجه به سخنانِ اخیر
 رییس سازمان حفظ نباتات کشور گزارش می‌دهد؛

3

سرپرست معاونت معدنی اداره‌کل صمت مازندران از »طزره« درس نگرفت و تنها چند روز پس از انفجار معدن در سمنان، معدن طارم‌لو در چمستان برای دومین بار طی چند سال اخیر دچار حادثه شد که طی آن  3 کارگر غیرمجاز جان خود را از دست دادند
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2715 
شــــــــــــــــنبه

18 شــــهریور 1402 
23   صفــــــــر 1444

فرماندار کلاله خبر داد:
‌تشییع پیکر پاک شهید گلستانی

 حادثه تروریستی تفتان  در شهرستان 
فرماندار کلاله گفت: پیکر شــهید »محمد میرشــکاری« که بر اثر حمله 
تروریســتی چهارشنبه به واحد انتظامی تفتان در سیستان و بلوچستان 
به شــهادت رســیده بود امروز -شــنبه- در زادگاهش کلاله تشــییع و به 

خاک سپرده می‌شود.
فرهاد شــیبک در نشســت هماهنگی و برنامه‌ریزی تشییع و خاکسپاری 
شهید محمد میرشــکاری اظهار کرد: شهادت افتخاری بزرگ از جانب 
خداوند است که فقط نصیب مردان خوب خدا می‌شود و عزت و اقتدار 

امروز ایران اسلامی را مرهون خون پاک این بزرگمردان هستیم.
وی افــزود: دشــمنان نظام مقدس جمهوری اســامی زمانــی که تمام 
دسیسه‌هایشــان بــرای برهــم زدن آرامــش و امنیــت ایران با شکســت 
مواجه می‌شود دست به حرکات بزدلانه‌ای مانند ترور نیروهای شریفی 

از جمله شهید میرشکاری می‌زنند.
فرماندار کلاله شهید محمد میرشکاری را افتخاری برای این شهرستان 
دانست و اظهار امیدواری کرد مراسم تشییع این شهید به میدانی برای 

نمایش وحدت و انسجام ساکنان این شهر تبدیل شود.
وی گفت: پیکر این شــهید صبح امروز -شــنبه-  به زادگاهش روســتای 
حاج علی اسلامی بخش پیشــکمر کلاله برای وداع خانواده، دوستان و 
آشــنایان منتقل می‌شــود. فرماندار کلاله افزود: بعد از وداع خانواده با 
شهید میرشــکار، مراسم تشییع و خاکسپاری ســاعت ۹ صبح با حضور 
مسئولان کشوری و استانی از ابتدای خیابان انقلاب کلاله به سمت گلزار 
شهدای این شهر برگزار خواهد شد. گفتنی است تروریست‌های کوردل 
به‌صــورت کاملا بزدلانــه اقدام به ترور ۲ نفر از ماموران اداره پشــتیبانی 
فرماندهی انتظامی شهرســتان تفتان که در حیــن انجام امور خدماتی 
بودنــد، کردنــد و بــه ســرعت از محــل متواری شــدند که در ایــن حادثه 
تروریستی سروان محمد میرشکار رییس اداره پشتیبانی و سرباز وظیفه 

رضا فسنقری به فیض شهادت نائل آمدند.

رییس اداره تبلیغات اسلامی ساری:
‌»اربعین« کانون وحدت شیعیان

 جهان اسلام شده است
رییس اداره تبلیغات اســامی ساری از برپایی مراسم پیاده‌روی حرم تا 
حرم با حضور پرشــور عزاداران حســینی خبر داد و گفت: اربعین کانون 
وحدت شیعیان جهان اسلام شده است. حجت‌الاسلام حسین زارع  با 
بیان این‌که اربعین و کربلا به کانون وحدت شیعیان جهان اسلام تبدیل 
شــد، اظهــار امیدواری کرد تا این مراســم‌ها مقدمه ظهــور منجی عالم 
بشــریت شــود و بتوانیم در رکاب آن حضرت گام برداریم. وی با اشــاره 
به استقبال پرشور مردم شهرستان در مراسم روز اربعین افزود: مراسم 
روز اربعین شهرستان در دو بخش شامل دسته روی هیأت‌های مذهبی 
از محــات مختلف در قالب محلات اربعینی به ســمت میدان شــهدا 
برگزار شد. وی ادامه داد: هیأت‌های مذهبی با حضور در میدان شهدا تا 
امامزاده یحیی به عزاداری و سینه‌زنی پرداختند. رییس اداره تبلیغات 
اســامی ســاری تصریح کــرد: همچنین مراســم پیــاده‌روی از امامزاده 
عباس تا امامزاده یحیی در قالب حرم تا حرم با حضور باشــکوه مردم 

ولایت‌مدار شهرستان برگزار شد.

سرپرست جدید بخشداری مرکزی گرگان 
منصوب شد

طی حکمی از سوی فرماندار شهرستان گرگان، رامین رحمانی معاون 
برنامه‌ریــزی و توســعه فرمانداری با حفظ ســمت به‌عنوان سرپرســت 

بخشداری مرکزی گرگان معرفی شد.
اسماعیل نادری در مراسم معارفه بخشدار جدید مرکزی گرگان اظهار 
کرد: همه مســئولان و مدیران علایق و دیدگاه‌های شــخصی خود را در 
حوزه‌های مختلف دارند و این امری طبیعی است، اما ضروری است که 
همه این علایق در راستای رسیدن به اهداف عالی نظام و انقلاب باشد 

که بخش اعظمی از این اهداف خدمت‌گزاری به مردم است.
وی افــزود: همــه مــا مســئولین بایــد خــود فراموشــی و خدامحــوری را 

سرلوحه کار خود قرار داده و در راستای خدمت به خلق تلاش کنیم.
نماینــده عالــی دولت در شهرســتان گــرگان در پایان خاطر نشــان کرد: 
بخشــداران با همراهی دهیاران و شوراهای بخش تلاش کنند تا حضور 
پر رنگ مردم در انتخابات اســفند ۱۴۰۲ را در سطح بخش‌های مرکزی 

و بهاران شاهد باشیم.

مدیر جهاد کشاورزی ساری اعلام کرد:
احداث اولین مزرعه بلوبری در مرکز استان

مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان ســاری از احــداث نخســتین مزرعه 
بلوبری در یک هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.

ســید اسماعیل علوی امروز با بیان این‌که  کاشــت و پرورش بلوبری در 
ایران به وفور رواج نیافته است اما باغداران خلاق و تلاشگری داریم که 
بــه پرورش این میوه پر خاصیت و پر تقاضــا از طریق نهال یا بذر اقدام 
می‌کننــد، اظهــار کرد: این مزرعه در روســتای ســوته از توابــع مرکز پنبه 

زارکتی در شهرستان ساری احداث شد.
وی با اشــاره به این‌که برای کاشت نهال بلوبری تهویه و زهکشی، خاک 
مناســب و دامنه pH بیــن ۴.۵ تا ۵.۲ مورد نیاز اســت بنابراین این گیاه 
در مناطقــی از کشــور مثــل اســتان گیــان و مازنــدران کــه دارای خــاک 
اســیدی هســتند امکان پرورش وجود دارد، گفت: ایــن مزرعه به روش 

هیدروپونیک و با پنج هزار اصله نهال مدیریت می‌شود.
ایــن مســئول با بیان این‌که مردادماه امســال یک میلیــون و ۱۴۳ هزار و 
۴۷۲ لیتر ســوخت نفت گاز ســهمیه ای و حمایتی به کشــاورزان و بهره 
بــرداران بخــش کشــاورزی شهرســتان ســاری توزیــع شــد، اظهــار کرد: 
بیشترین میزان مصرف سوخت مربوط به ماشین‌آلات برداشت برنج 
اســت. مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان ساری با اشــاره به اینکه یکی از 
مهمتریــن مصــرف کننــدگان ســوخت، بخــش کشــاورزی و واحدهای 
وابســته بــه آن اســت، تصریــح کــرد: ۲۶ هــزار و ۷۲۷ لیتر از ایــن مقدار 
ســوخت برای چــاه های آب کشــاورزی، ۲ هــزار و ۶۴۰ لیتر بــرای موتور 
پمــپ ها، ۳۱۱ هزار و ۱۲۸ لیتر برای ماشــین آلات کشــاورزی، ۷۴۶ هزار 
و ۵۰۰ لیتــر برای برداشــت برنج، چهار هزار لیتر بــرای صنایع تبدیلی، 
پنج هزار و ۹۰۰ لیتر برای پروژه های کشاورزی، ۱۷ هزار و ۵۷۷ لیتر برای 

برداشت غلات و ۲۹ هزار لیتر برای مرغداری ها توزیع و مصرف شد.
این مسئول با اظهار اینکه متقاضیان و فعالان سوخت بخش کشاورزی 
http://newtejaratasan. )می‌تواننــد بــا مراجعــه بــه ســامانه )ســدف
niopdc.ir و تکمیل اطلاعات درخواســتی نســبت به ثبت درخواســت 
برای تحویل ســهمیه اختصاصی اقدام کنند، ادامه داد: توزیع ســوخت 
کشــاورزی بــا بررســی تقاضای بهــره بــرداران بخــش کشــاورزی و ارائه 
مــدارک و تائید این مدیریت بین بهره برداران بخش کشــاورزی انجام 
می‌شــود.  علوی بــا بیان اینکه با تــاش، تمهیــدات و برنامه‌ریزی‌های 
لازم، توزیع بهینه و مطلوب فرآورده نفتگاز در مراحل کاشــت، داشــت 
و برداشــت محصولات زراعی انجام شد، گفت: تامین و توزیع به موقع 
سوخت بخش کشاورزی، توسعه و رونق بیش از پیش بخش کشاورزی 

و رشد اقتصادی منطقه را به همراه دارد.

اخبار

سه محکوم به قصاص در استان گلستان در آستانه اجرای حکم اعدام به حرمت فرا رسیدن ایام اربعین حسینی از سوی اولیای 
دم بخشیده شدند.

رییس‌کل دادگســتری گلســتان با اعلام این خبر گفت: این سه مقتول طی حوادث جداگانه در ســال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۹۲ به قتل 
رسیده بودند که دلیل همه آن‌ها اختلاف خانوادگی بود.

حیدر آسیابی اظهار کرد: سن این مقتولان ۲۱، ۲۳ و ۲۵ ساله و از اقوام بلوچ، ترکمن و فارس ساکن گلستان بودند.
وی افزود: پس از مذاکرات فراوان برای بخشش قاتلان، نهایتاً و در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی، خانواده مقتولان با حضور در 

موکب صلح و سازش اربعین حسینی گرگان از قصاص خون عزیزان خود صرف نظر کردند.
رییس‌کل دادگستری گلستان ادامه داد: همچنین در این موکب پرونده یک نزاع دسته‌جمعی پس از ۶ سال به صلح و سازش 
طرفین ختم شد.  آسیابی تاکید کرد که اعضای شورای حل اختلاف در پرونده‌ افراد شروری که یقین دارند آزادی او سبب تکرار 

شرارت این فرد در جامعه می‌شود برای صلح و سازش اقدام نمی‌کنند.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبر داد: 
‌عفو 3قاتل به احترام
 اربعین حسینی 

امــام جمعــه بندرانزلی با بیــان اینکــه آداب و رفتارهای 
نیــک در ایــام اربعین مقطعی نیســت بلکه باید ســبک 
زندگــی انســان‌ها ایــن گونه شــود، گفت: خلقیاتــی که در 
ویــژه برنامــه پیــاده‌روی اربعیــن شــاهد بودیــم از جمله 
محبــت، ایثــار، از خود گذشــتگی و بذل مــال، بی‌توجهی 
بــه مادیات این رفتارها اگر در طول ســال در زندگی همه 
افراد تســری پیدا و برجســته شــود قطعا یک رشــد بسیار 
خوبــی را شــاهد خواهیــم بــود و ایــن بهترین اثر و توشــه 
از ایــن ســفر خواهد بود. حجت‌الاســام ســیدعبدالجواد 
شــمس‌الدین ضمــن تســلیت ســالروز اربعین حســینی 
اظهار کــرد: انجام آداب و رفتارهای نیک در ایام اربعین 
به‌ویــژه در هنگام شــرکت در مراســم پیــاده‌روی اربعین 
انســان‌ها  زندگــی  ســبک  بایــد  بلکــه  نیســت  مقطعــی 
این‌گونــه شــود و با ایــن مناســک تطبیق پیدا کنــد. وی با 
تأکیــد بــر این‌که اگر این نــگاه پدید آید قطعــا بعد از این 
روز و پس از شرکت در این  سفر هم هر کسی به اقتضای 
دریافت‌هایی که آنجا داشــته می‌تواند در زندگی خودش 

اعمــال کــرده و هــر ســال پیشــرفت‌ها و موفقیت‌هایی از 
ایــن حیث فراهم شــود تا به آن نقطه تعالی دســت پیدا 
کند، افزود: تأســی به رفتارهای اربعینــی در زندگی افراد 
جامعــه نیــز اثرگــذار خواهد بــود. شــمس‌الدین تصریح 
کرد: خلقیاتی که در ویژه برنامه پیاده‌روی اربعین شاهد 
بودیــم از جملــه محبــت، ایثــار، از خودگذشــتگی و بذل 
مــال، بی‌توجهــی بــه مادیــات ایــن رفتارها اگــر در طول 
ســال در زندگــی همه افراد تســری پیدا و برجســته شــود 
قطعا یک رشــد بسیار خوبی را شــاهد خواهیم بود و این 
بهترین اثر و توشــه از این ســفر خواهد بــود. امام جمعه 
بنــدر انزلــی در ادامه با اشــاره اعمال سانســور رســانه‌ای 
دشــمنان در خصوص عظمت حضور راهپیمایی، تاکید 
کرد: این شــیوه برخورد، ممانعت‌ها و مانع تراشــی‌ها در 
برگــزاری و حضــور در زیارت اربعیــن و در واقع ذبح این 
جریــان عظیــم در بُعــد نــرم افــزاری و رســانه‌ای اســت. 
حجت‌الاســام شــمس‌الدین با تأکیــد بر این‌کــه حضور 
در مراســم اربعیــن اســرار و دلایــل مختلفــی دارد که هر 

ســاله با استقبال بیشتری روبه رو می‌شــود، تصریح کرد: 
حضــور در اربعیــن یکی از مســیرهای زمینه‌ســازی برای 
ظهــور حضــرت ولــی عصر)عج( اســت. وی با اشــاره به 

این‌که یکی از ویژگی‌های حکومت حضرت مهدی )عج( 
انتقام خون سیدالشــهدا)ع( است، افزود: روند صعودی 
و گسترشــی در حضــور پیاده روی اربعیــن را باید یک امر 
طبیعی بدانیم. شمس‌الدین گفت: اگر قرار باشد در این 
جبهــه حق که به خون‌خواهی از سیدالشــهدا باید با همه 
ظالمین و مســتکبرین مبارزه شود، در یک جمع محدود 
و اقلیت باشــد قطعــا نتیجه چیزی جــز آن اتفاقی که در 
کربلا پدید آمد نخواهد بود و معنای انتقام گیری اساســا 
ظهور و بروز پیدا نمی‌کرد. امام جمعه بندر انزلی گفت: 
ضمن این‌که در کنار این مســئله آن خلقیات و روحیاتی 
کــه در جامعــه بایــد پدیــد آید و زمینــه ظهــور را از لحاظ 
فکری، اخلاقی، معاشــرتی و اجتماعی مردم فراهم کند 
تــا حکومــت حضرت بتواند به راحتی شــکل بگیرد و این 
مســأله زمانی محقق می‌شــود که افراد خودشان را برای 
آن نوع حکومت آماده کرده باشند و رفتارهای اجتماعی 
متناســب با آن باشد. شــمس‌الدین تأکید کرد: مظاهری 
کــه در راهپیمایــی عظیــم اربعیــن نظیــر حضــور مــردم 
از همــه اقشــار، مواســات، گذشــت، ایثــار و همدلی دیده 
می‌شــود از جمله فضایلی است که برای مقدمات ظهور 
لازم بــوده لــذا این یک مســیر طبیعی برای زمینه‌ســازی 
ظهور اســت تــا آشــنایی و آگاهــی لازم برای همــه مردم 
نســبت به واقعه کربلا، حکومت حضرت حجت)عج( و 
اهدافــی که در آن حکومت در رابطه با واقعه کربلاســت 

شکل بگیرد.

سرویس سیاسی••
یکــی از ویژگی‌هــای برخــی مدیــران مــا ایــن اســت که از 
روزگار نمی‌آموزنــد و از گذشــته درس نمی‌گیرنــد و نگاه 
و نظــری هم بــه تجربیــات تلخ دیگــران ندارنــد گویا که 
هرگز قرار نیســت سروکار خودشــان به آن تجربیات تلخ 
بیافتد و دردناک این اســت که حتی زمانی که خودشــان 
این حوادث تلخ را تجربه می‌کنند نیز اقدام خاصی برای 

جلوگیری از تکرار آن به‌عمل نمی‌آورند.
ســاعت ۱۹:۳۰ یکشــنبه دوازدهم شــهریور ۱۴۰۲ به دلیل 
حادثه در یکی از تونل‌های استخراج زغال سنگ متعلق 
به شــرکت البرز شــرقی ۶ معدنچی فعــال در عمق ۴۰۰ 
متری تونل ۷۰۰ متری معدن به نام‌های »بهروز افروز«، 
»قربانعلی کمال«، »حسین غزائیان«، »حمید ایزدی«، 
»ابوالفضــل غنایی« و »محمــد نعیمی‌صفت« در تونل 
محل حادثه انفجار معدن طزره دامغان محبوس شدند 
که تلاش‌ها نتیجه نداد و پیکر بی‌جان آنان از تونل خارج 

شد و خانواده‌های زیادی داغدار و بی‌سرپرست شدند.
پیش از این، ســاعت ١٢ ظهر روز شــنبه ١١ اردیبهشت نیز 
۱۴۰۰ در تونل شــماره ٤٢ معدن بــزرگ طزره، از معادن 
چهارگانــه شــرکت زغــال ســنگ البــرز شــرقی، در کارگاه 
اســتخراج k ١٣ پیشرو، هنگام استخراج و به دلیل ریزش 
ناگهانــی ســقف کارگاه، حادثــه تلخی رخ داد کــه در این 
حادثــه ۲ کارگــر پیمانکاری شــرکت بــه نام‌هــای »میلاد 
روشــنایی« و »ســیداصغر افضلی« محبوس شــدند و در 
نهایــت پس از گذشــت حدود ۱۳۰ ســاعت از زمان وقوع 

حادثه، پیکر آن‌ها از زیر آوار خارج شد.
البته این موارد، محدور به اســتان ســمنان نیســت و چند 
ســال قبــل انفجــار معــدن در منطقــه یورت شهرســتان 
آزادشــهر در اســتان گلســتان هم بــه فاجعه ختم شــد و 
مدیــران صمت مازندران از هیچ‌کدام از آن حوادث تلخ 

درس نگرفتند تا آخرین حادثه در »چمستان« رخ داد.
معــادن ذغــال در اســتان مازنــدران نیــز از نظــر ایمنــی 
و  معــدن  صنعــت،  اداره‌کل  و  نــدارد  خوبــی  اوضــاع 
تجــارت برنامه مشــخصی بــرای این مشــکل در دســتور 
کار خــود نــدارد. با اتفاقاتــی که در معدن طــزره رخ داد، 
معدنی که وابســته به بخش دولتی بود و اســتانداردهای 
سخت‌گیرانه‌تری نسبت به آن اعمال می‌شد در مقایسه 
با معادن مازندران که عمدتاً در اختیار بخش خصوصی 
هســتند،  بایــد گفــت زنگ خطر بــرای معادن اســتان به 
اداره‌کل  صــدا در آمــد و سرپرســت معاونــت معدنــی 
صمــت مازندران وظیفــه دارد در زمینــه افزایش ایمنی 
و بازرســی از معادن اســتان، به افــکار عمومی بگوید چه 

طرح و برنامه مشخصی دارد تا جلوی تکرار این اتفاقات 
در معادن استان را بگیرد.

اداره‌کل صمت مازندران از »طزره« درس نگرفت و تنها 
چند روز پس از انفجار معدن در سمنان، معدن طارم‌لو 
در چمســتان بــرای دومین بار طی چند ســال اخیر دچار 
حادثه شــد که طــی آن  3 کارگر غیرمجاز جــان خود را از 
دســت دادند، معدنی که مســئول فنی و مســئول ایمنی 
در صحنــه حضــور نداشــتند و »رضــا فــاح« سرپرســت 
معاونــت معدنــی اداره‌کل صنعــت معــدن و تجــارت، 
»حشــمت بوداغی« رییس اداره بهره‌برداری و همچنین 
مدیــرکل صمت مازندران باید توضیح بدهند که چرا در 
موارد مشــابه، اوتوریتــه و اراده خود را اعمال و بهره‌بردار 
ایمنــی  اســتانداردهای  به‌رعایــت  مکلّــف  و  موظّــف  را 
نکردنــد و اگر بهره‌بــردار به نامــه اداره‌کل صمت در این 
فقــره بی‌توجه بود، چــرا با هماهنگــی مقام‌های قضایی 
و انتظامــی اقــدام بــه تعطیلی معدن نکردنــد ؟  آیا این 
تــرک فعل نیســت و آیا نمی‌تــوان ادعا کرد اگــر اداره‌کل 
صمــت مازنــدران به‌ویــژه سرپرســت معاونــت معدنی 
بــه وظیفه خــود عمل می‌کردند امروز شــاهد مرگ ســه 
انســان نبودیــم ؟   برابر قانون معــادن بالای 25 نفر باید 

مســئول ایمنــی داشــته باشــند امــا هم‌اکنون بســیاری از 
معادن فعال در اســتان، مسئول فنی ندارند و سرپرست 
معاونــت معدنی اداره‌کل صمت مازنــدران باید در این 
زمینه پاسخ‌گو باشد. سرپرست معاونت معدنی صمت 
مازنــدران در مــوارد مشــابه که کم هــم نیســتند، تنها به 
ارســال نامه اکتفا می‌کند تا شــانه خود را از بار مسئولیت 
خالــی کند درحالی‌که از نظر قانونی باید اقدامات خود را 
ادامــه داهــد و حکــم تعطیلی هر معدنی کــه از عمل به 

نامه خودداری کرد را از دستگاه قضایی بگیرد.
البته این چالش‌ها، ریشه‌های دیگری هم دارد که آن نیز 
به معاونــت معدنی اداره‌کل صمت مازندران می‌رســد 
ازجملــه این‌که حدود یک‌ســال قبل اســتاندار مازندران 
در جلســه شــورای عالــی معادن اســتان خریــد و فروش 
برخــی مجــوز معــادن در بنگاه‌هــای معامــات ملکی را 
یــک ضعف بزرگ دانســته تأکید کرده بود بایــد با اتخاذ 
راهــکار درســت و اصولــی از ایــن پدیــده شــوم به‌شــدت 
جلوگیری کرد. ســوال ما امروز از »رضا فلاح« سرپرســت 
معاونــت معدنی اداره‌کل صمت مازنــدران و همچنین 
رییــس اداره بهره‌بــرداری این اداره‌کل این اســت که چه 
اقدامــی در قبال هشــدار نماینده ارشــد دولت در اســتان 

انجــام دادید و چرا در نشســت‌های خبری کــه تعداد آن 
ســالانه از یــک یا دو مــورد تجاوز نمی‌کنــد و آن نیز بدون 
حضــور رســانه‌های پرسشــگر و بــه شــیوه مهندسی‌شــده 
برگــزار می‌شــود، بــه ایــن کاســتی‌ها اشــاره نمی‌کنیــد و 
همــواره تلاش داریــد همه چیــز را مطلوب نشــان دهید 
و اگر حق با شماســت، دلیل ریشــه‌ای حادثه روز گذشــته 
در چمســتان چه بود و چه تضمینی وجود دارد که چنین 
حوادثی در معادن بزرگ اســتان تکرار نشود ؟   مدیرکل 
صنعت، معدن و تجــارت مازندران و همچنین اداره‌کل 
تعــاون،کار و رفــاه اجتماعــی در زمینــه ایمنــی معادن و 
کارگاه‌ها، مســئولیت دارند و باید به افکار عمومی پاســخ 
گوینــد و »خبرشــمال« نیــز این گــزارش را بــرای مدیران 
ارشــد اســتان و همچنیــن دســتگاه‌های نظارتــی ارســال 
خواهــد کرد تا دیگر شــاهد مرگ کارگران و عزادار شــدن 
خانواده‌هایی نباشــیم که به اندازه‌ای شــریف هســتند که 
نــان حلال را ده‌هــا و صدها متر در زیر خاک جســت‌وجو 
می‌کنند، اما دســتگاه‌های مســئول و متولــی به وظایف و 

تکالیف قانونی خود در قبال آنان عمل نمی‌کنند.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص مرگ 3کارگر براثر حادثه معدن 
در »چمستان« و کم‌توجهی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت مازندران به ایمنی معادن؛ 

 درسی که »معاونت معدنی« از »طزره« نگرفت

امام جمعه بندرانزلی:

آداب ایام اربعین تبدیل به سبک زندگی شود

»رضا فلاح« سرپرست معاونت 
معدنی اداره‌کل صنعت معدن 

و تجارت، »حشمت بوداغی« 
رییس اداره بهره‌برداری و 
همچنین مدیرکل صمت 

مازندران باید توضیح بدهند که 
چرا در موارد مشابه، اوتوریته و 

اراده خود را اعمال و بهره‌بردار 
را موظّف و مکلّف به‌رعایت 

استانداردهای ایمنی نکردند و 
اگر بهره‌بردار به نامه اداره‌کل 

صمت در این فقره بی‌توجه 
بود، چرا با هماهنگی مقام‌های 

قضایی و انتظامی اقدام به 
تعطیلی معدن نکردند ؟  آیا این 

ترک فعل نیست و آیا نمی‌توان 
ادعا کرد اگر اداره‌کل صمت 
مازندران به‌ویژه سرپرست 

معاونت معدنی به وظیفه خود 
عمل می‌کردند امروز شاهد 

مرگ سه انسان نبودیم ؟

نماینــده ولــی فقیه در مازنــدران گفت: نیــروی انتظامی 
در برقراری امنیت ترافیکی، شــهری و غیره برای اربعین 

حسینی مقتدرانه عمل کرد.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در مراسم سوگواری 
اربعین حســینی که با حضــور فرمانده انتظامی اســتان، 
معاونان، مدیران و کارکنان انتظامی اســتان در حســینیه 
آیت الله خامنه ای ســتاد انتظامی اســتان برگزار شــد، از 
برگــزار کننــدگان و دســت انــدرکاران مراســم پیــاده روی 

اربعین حسینی )ع( قدردانی کرد.
نماینده ولی فقیه در استان مازندران با اشاره به خدمات 
ارزنــده پلیــس در برگــزاری این مراســم، گفت: ســازمان 
انتظامــی در همــه مأموریت‌هــای خــود اعــم از برقراری 
امنیــت ترافیکــی، امنیــت شــهری، برونشــهری و امنیت 
مرزی در این ایام که دشمن فکر می‌کرد می‌تواند در این 

مراسم اختلال ایجاد کند، بسیار مقتدرانه عمل کرد.
امــام جمعــه شهرســتان ســاری بــا بیــان اینکــه نیــروی 
انتظامی در برگزاری این مراســم بیشــترین مسئولیت را 
برعهده داشــته اســت، اظهار داشــت: کارکنــان انتظامی 
بسیار خوب از عهده این مسئولیت برآمده‌اند و قطعاً در 
پیشــگاه امام حســین )ع( اجری عظیم دارند و افتخاری 
بالاتر از این نیســت که در حوزه جغرافیای گسترده کشور 
جمهوری اســامی ایران، فراجا بــا تمام قدرت و توان در 

خدمت زوار امام حسین )ع( است.
وی با اشــاره به احســاس مســئولیت همه آحــاد جامعه 
در برپایی این مراســم را ناشــی از عشــق به امام حســین 
)ع( و اهــل بیــت عصمــت و طهــارت برشــمرد و اذعان 
داشــت: تنها چیزی که توانست این موج عظیم میلیونی 
را مدیریت کند و آن را حفظ کند ناشــی از عشــق به امام 

حسین )ع( و اهل بیت عصمت و طهارت بوده است.
نماینــده ولی فقیه در اســتان مازندران در ادامه با اشــاره 
به اینکه گاهی انســان این سوال در ذهنش تبلور می‌یابد 
که انســان برای زندگی نیاز به ابزار دارد به پیشــرفت‌های 
علــم و فــن آوری در جهــان امــروز اشــاره کــرد و اظهــار 
داشــت: امــا در کنار ایــن ابزار راه درســت و مســیر اصلی 
زندگی بشــر یک اصلی مهمتر و فراتر از آن اســت که اگر 

به درســتی به انســان نشان داده نشــود انسان به انحراف 
کشیده خواهد شد.

ایــت الله لائینــی خاطرنشــان کرد: ابــزار زندگــی را علوم 
مــادی و صنعتــی و طبیعــی می‌ســازند امــا راه زندگــی 
را دیــن برای ما مشــخص می‌کنــد، عقل انســان را به راه 
درســت و به ســمت خدا هدایــت می‌کند و خداســت که 
انســان را به ســمت راه درست می‌کشــاند و اگر انسان در 

راه درست قدم بگذارد قطعاً به سعادت خواهد رسید.
وی با بیان این نکته که راه دست و صراط مستقیم در گرو 
خداشناســی است انسانیت، عقلانیت، وجدان، رحمت، 
مــودت آزادی و آزادگــی، عــزت گرایــی و … را از راه‌های 
رســیدن انســان به عــزت برشــمرد، تصریح کرد: انســان 
می‌بایســت در کنــار داشــتن ابزار زندگی مــدرن به دنبال 
مســیر درســت زندگی بگــردد تا صــراط مســتقیم را پیدا 
کرده و در پیمودن این راه مســتقیم به سرمنزل حقیقت 
یعنی به بهشــت برســد و امام حســین )ع( آمده است تا 
راه درست زندگی و راه رسیدن به معنویت و خدا را به ما 

نشــان دهد. آیت الله لائینی خاطرنشــان کرد: راه درست 
زندگــی و نیازهای معنوی که راه درســت زندگی اســت را 
علمــای دین با تاســی از ائمه معصوم به ما می‌آموزند و 
هدف نهایی و غایت زندگی انســان‌ها را مکاتب دینی به 
آنان نشان می‌دهند و راه درست همان راهی است که به 

بهشت رضوان و سعادت اخروی ختم خواهد شد
امــام جمعــه ســاری بیــان داشــت: همــه مأموریت‌ها و 
خدمــات کارکنان فراجا ارزشــمند اســت و در واقع شــما 
ســربازان بی ادعــا و گمنام امــام زمان )عج( هســتید که 
در لبــاس مقدس فراجا انجام وظیفه می‌کنید، اما نقش 
و مأموریــت خادمــی زائــران امــام حســین )ع( کــه یکی 
از جلوه‌هــای مظلومیــت او یــاران و اصحابــش شــهادت 
بــا لبان تشــنه بــود متفــاوت از ســایر مأموریت‌ها اســت. 
نماینده ولی فقیه در اســتان مازنــدران در خاتمه با بیان 
اینکه گام برداشــتن در راه اهــل بیت )ع( خیلی متفاوت 
اســت، گفــت: مطمئنــاً هر قــدم و خدمت در این مســیر 

توشه‌ای ارزشمند برای آخرت همه شما است.

نماینده ولی فقیه در مازندران تأکید کرد:

 حضور مقتدرانه فراجا در برقراری امنیت مراسم‌های اربعین
مدیرکل تبلغات اسلامی گلستان 

خبرداد:
برگزای همایش جاماندگان 
اربعین حسینی در ۲۱ نقطه 
مدیرکل تبلغات اســامی گلســتان گفت: امسال 
همایش جاماندگان اربعین حســینی در ۲۱ نقطه 

از گلستان در حال برگزاری است.
حجت‌السلام عباسعلی گرزین اظهار کرد: همان 
طــور که همــه ما می‌دانیــم اهل بیــت )ع( مظهر 
حکمــت هســتند و اگــر یــک روزی بــه مــا توصیه 
کردند که اربعین یکی از نشانه‌های مؤمنین است 
در حقیقــت این اقدام یک زمینه ســازی بود برای 
اجتماع عظیم انسانی که تمام مظاهر انسانی در 

آن نمود دارد و موج می‌زند.
وی افــزود: اکنون چندین ســال اســت کــه اربعین 
اباعبــدالله الحســین به عنــوان بزرگتریــن صحنه 
از  فــداکاری، خدمــت، گذشــتن  ایثــار، همدلــی، 
لذت‌هــا مادی و فردی به نفع دیگر انســان‌ها و به 
عنوان بزرگترین اجتماع تاریخ تبدیل شده است.

مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان گفــت: همه 
ایــران و عــراق  مســلمانان بــه خصــوص ملــت 
اتفاقات بزرگی را در این ســال‌ها رقم زدند که این 
اتفــاق نتیجــه اش افزایش ایمان و امید اســت که 
اگــر این ایمــان و امید مردم نبود شــاهد این همه 
حضور گسترده مردم و مواکب داوطلبانه مردمی 
نبودیم. وی با اشاره به اینکه همایش جاماندگان 
اربعین امســال به ۲۱ نقطه رســیده اســت، یادآور 
شــد: در این ۲۱ نقطه حــدود ۴۰۰ موکب فرهنگی 
و پذیرایــی آمــاده پذیرایــی از مردم اســت. گرزین 
بــا بیــان اینکه کل مســیرهایی که در گلســتان قرار 
اســت مردم طی بکنند ۱۵۰ کیلومتر است، اظهار 
کــرد: مــردم در برخی از نقاط دو یا ســه کیلومتر را 
طــی خواهنــد کرد کــه بیشــترین مســافت مربوط 
به شهرســتان گاگلیکش و مینودشــت اســت و به 

سمت حرم یحی بن زید گنبد حرکت می‌کنند.



مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران از آغاز عملیات اجرایی شبکه فاضلاب کوی شهید غفاری ساری با پیش بینی اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریالی 
خبر داد. بهزاد برارزاده از آغاز عملیات اجرایی شبکه فاضلاب کوی شهید غفاری در شهر ساری خبر داد و گفت: با اتمام این طرح، ۳۵۰۰ 

نفر تحت پوشش جمع آوری شبکه فاضلاب قرار می‌گیرند.
وی گفت: در این طرح پنج هزار متر شبکه اصلی و فرعی فاضلاب اجرا خواهد شد.

وی، اعتبار پیش بینی شــده طرح را ۳۰۰ میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: جمع آوری و تصفیه بهداشــتی فاضلاب به منظور حفظ منابع 
آبی و محیط زیست از مهمترین اهداف اجرای طرح‌های فاضلاب محسوب می‌شود.

ضرب و شتم جنگلبان سوادکوه شمالی 
توسط قاچاقچیان چوب
سرقرقبان شرکت کارسنگ رود سوادکوه شمالی حین گشت و سرکشی و 
بازدید از دپوی چوب آلات در منطقه لفور موفق به کشف مقادیری چوب 
آلات قاچاق شد که توسط صاحب دپو مذکور به شدت مورد ضرب و شتم 
قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران منطقه ســاری، این جنگلبان به دلیل شدت جراحات وارده به 
بیمارســتان شــهید بهشــتی بابل منتقل شــد. بنابراین این گزارش، طی 
هماهنگــی رییــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســوادکوه شــمالی و 
مسوول کشیک وقت با ریاست دادگستری شهرستان ،دستور جلب متهم 
، فک پلاک و توقیف خودرو کامیونت وی صادر شد. همچنین به دستور 
دســتگاه قضایی چوب آلات این مرکز دپو نیز جهت سیر مراحل قانونی 

ضبط شد.

‌بیش از ۲۱ هزار مجوز کسب و کار
 در مازندران صادر شد
مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی مازندران از صــدور ۲۱ هزار و ۱۸۱ مجوز 

شروع کسب و کار در درگاه ملی مجوز های این استان خبرداد.
سیداسماعیل هاشــمی افزود: متقاضیان در درگاه ملی مجوزهای کشور 
در مجموع ۴۷ هزار و ۲۹۰ درخواست صدور مجوز از دستگاه‌های اجرایی 
مازنــدران داشــتند که از این تعــداد، ۲۱ هــزار و ۱۸۱ درخواســت منجر به 
صدور مجوز شــد. وی خاطرنشــان کرد: درگاه ملی مجوزهای کسب و کار 
به آدرس " www.mojavez.ir" بستری اینترنتی تحت مدیریت دبیرخانه 
هیــات مقررات‌زدایــی و بهبــود محیــط کســب‌ و کار به ریاســت وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اســت که برای همه کســب و کارهای موجود در کشــور 
شرایط، مدارک، مجوزهای پیش‌نیاز، هزینه و زمان صدور مجوز شفاف و 
قابل فهم را ارایه می کند. وی اظهار داشت: این درگاه، تنها مرجع رسمی 
اعلام شرایط صدور مجوزهای کسب و کار و معرفی مرجع قانونی صادر 
کننده همه مجوزهای کسب وکارها در کشور محسوب می‌شود. این مقام 
مســوول گفــت: از مجموع ســه هــزار و ۴۷۰ طرح در حــوزه های مختلف 
اقتصادی مازندران با پیش بینی اشتغال هشت هزار و ۳۹۷ نفر و بیش از 
۶۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات، در مجموع به یکهزار و ۷۳۷ طرح بیش 

از ۲۱ هزار و میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد.

‌یکی از عوامل قطع درختان جنگلی
 در محور امامزاده عبدالله آمل دستگیر شد

فرماندهی یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
مازندران- ساری از دستگیری یکی از عوامل قطع درختان جنگلی در 

محور امامزاده عبدالله آمل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
مازنــدران منطقه ســاری ســرهنگ مجیــد ذکریایی گفت : بــا پیگیری 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل و دســتور دادستانی 
و پلیس آگاهی شهرســتان آمل و با همــکاری پلیس امنیت اقتصادی 
اســتان یکی از عوامل قطع درختان جنگلی در محور امام‌زاده عبدالله 

آمل دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد.
وی ادامــه داد: در پــی تشــدید اقدامــات حفاظتی و مقابلــه با قاچاق 
چــوب آلات جنگلی و توقیف خودروهای ســواری و وانت حامل چوب 
قاچاق و کشف چوب آلات جنگلی فاقد پروانه از کارگاه‌های چوب‌بری 
و مراکــز دپــوی چوب توســط مأمورین یــگان حفاظت منابــع طبیعی 
شهرســتان آمــل، متخلفیــن در اقدامــی تلافی جویانه اقــدام به قطع 
درختــان جنگلی در حاشــیه محور امام‌زاده عبداله کــرده بودند که به 
محض حضور مأمورین منابع طبیعی از صحنه جرم متواری گشتند.
وی تصریح کرد:تلاش‌ها برای دستگیری همدستان متهم ادامه دارد.

فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
مازندران ناحیه ســاری تصریح کرد: شــهروندان فهمیم می‌توانند در 
صــورت مشــاهده قطع درختــان جنگلــی، از طریق شــماره 1504 )به 

صورت شبانه روزی( یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع کنند.
در مجمــوع حــدود ۵۴ درصــد از عرصه های جنگلی شــمال کشــور را 
در اختیــار دارد و همچنیــن نیمــی از جنــگل های هیرکانی ثبت شــده 
در ســازمان جهانی یونســکو در جغرافیای مازندران واقع است. حوزهٔ 
اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان مازنــدران ـ نوشــهر بــا 
وســعتی بیش از ۶۶۰ هــزار هکتار جنگل، مرتع و ســواحل معادل ۲۸ 
درصد از مساحت مازندران را در بر دارد. شهرستان های نور، نوشهر، 
چالوس، عباس آباد، تنکابن، رامســر و کلاردشــت از نظر حوزه منابع 
طبیعی زیر پوشــش حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

مازندران - نوشهر هست.

‌دستگیری باند سارقان منزل
 و اماکن خصوصی در رامسر

فرمانده انتظامی شهرستان رامسر از دستگیری اعضای باند سرقت منزل 
و اماکن خصوصی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ ســیدجلیل نبوی گفت: در پی 
وقــوع چندین فقره ســرقت از منــزل و اماکن خصوصی این شهرســتان، 
موضــوع در دســتور کار مامــوران قرار گرفــت. وی اظهارداشــت: با انجام 
اقدامــات اطلاعاتــی کارآگاهــان پلیــس آگاهــی موفق به شناســایی یک 
بانــد ۳ نفــره ســرقت از منــزل و اماکن خصوصــی در این ارتباط شــدند. 
ســرهنگ نبوی خاطرنشــان کرد: پس از هماهنگی‌های قضائی متهمان 
در عملیات‌های غافلگیرانه‌ای دستگیر شدند و در بازجویی‌های به عمل 

آمده تاکنون به ۶ فقره سرقت در این شهرستان اعتراف کردند.
فرمانده نیروی انتظامی رامسر با اشاره به این که این افراد پس از تشکیل 
پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند، به شهروندان توصیه کرد ضمن 
رعایت هشدارهای انتظامی، در صورت مشاهده افراد ناشناسی که بدون 
جهت در محدوده محل ســکونت آنان پرسه می‌زنند مراتب را در اسرع 

وقت به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام دارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2715 
شــــــــــــــــنبه

18 شــــهریور 1402 
23   صفــــــــر 1444

اخبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

میاندورود
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
1151 و 140260310022001150 مــورخ 1402/4/22 هیــات 
اول کلاسه 239 و 240-1401موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی میانــدورود تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام 
معصومه مزده و اســداالله زارع ششــکی فرزند محمد و عباســقلی هر 
کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 411.05 متر مربع پلاک - فرعــی از 56- اصلی 
واقع در قریه دارابکلا بخش 4  خریداری مع الواســطه / بدون واسطه 
از آقای حاج اســدالله زارع و اسمعیل زارع مالک رسمی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجــب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد. که در این صــورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1563395
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/01
رییس اداره ثبت اسناد واملاک میاندورود– قدیر یوسفی نیا

 سرویس اجتماعی••
نهم شهریورماه امسال بود که رئیس سازمان حفظ نباتات 
کشــور در جلسه ارتقای ســامت محصول برنج با استفاده 
از روش مدیریت تلفیقی محصول )icm( در شــالیزارهای 
مازندران اعلام کرد: بیشترین تعداد فروشگاه های سموم 
کشــاورزی در مازندران فعال است و این تعداد قابل قبول 

نیست.
حســین رنجبــر اقدم گفــت: تولیــد محصول ســالم یکی از 
اولویت‌ها و اساســی‌ترین هدف در وزارت جهاد کشــاورزی 
اســت. وی ادامه داد: به دنبال این هســتیم در محصولاتی 
کــه تولید می‌شــوند ارتقــا ســامت محصــولات غذایی در 
اولویــت باشــد و مــردم با خیــال راحت از ایــن محصولات 
استفاده کنند. رئیس سازمان حفظ نباتات کشور بیان کرد: 
۶۰ درصد آفتکش هایی که در مازندران اســتفاده می‌شود 
در اراضی شــالیزاری اســت که برخی از آن نیاز به استفاده 
در مزارع نیســت. رنجبر اقدم اظهار کرد: مازندران استانی 
اســت کــه بیشــترین تعداد فروشــگاه‌های ســم فروشــی را 
دارد که این تعداد برای ما قابل قبول نیســت چراکه تعدد 
فروشــگاه‌های آفتکش ســبب آلوده شــدن محیط زیســت 

برای تولید می‌شود.
وی ادامــه داد: دانــش اســتفاده از ســم پاشــی و آفتکش را 
در هشــت شهرســتان اســتان مازنــدران گســترش دادیم و 

کشاورزان از نزدیک شاهد استفاده از این دانش هستند.
رنجبر اقدم اظهار کرد: در صدد هســتیم کاربرد استفاده از 
آفتکش را در سایر محصولات کشاورزی به حداقل ممکن 

و صرفاً در صورت نیاز برسانیم.
طبــق آمار رســمی در حــال حاضر یکهــزارو ۱۲۲فروشــگاه 
مجاز ســموم کشاورزی در استان فعال است که این تعداد 
عامــل فــروش کــه هر یــک با هــدف فــروش و رســیدن به 
منافــع، بــدون توجه به مســایل کارشناســی زمــان و مقدار 
مصرف سموم، راهکارهای مقابله با انواع بیماری آفات را 
مطرح می کنند. این در حالی است که کشاورزی مازندران 
اســتخوان بندی اصلی امنیت غذایی کشــور محســوب می 
شــود و کاهــش مصــرف کودهــای شــیمیایی و ســموم بــه 
ســمت ســالم ســازی تولیــدات و حرکت به ســمت کشــت 

ارگانیک باید مورد اهتمام قرار بگیرد.
درحــال حاضر عــاوه بر اینکه حــدود نیمی از شــالیکاران 
مازندران مشــغول کشــت دوم برنج و بــه نوعی در مقابله 
با نســل چهارم آفت کرم ساقه هستند و باغداران مرکبات 
نیــز بایــد از میوه ها نســبت بــه مگس میــوه مراقبت کنند، 
کشــت پاییــزه چهار محصول گنــدم، کلزا، جــو و علوفه نیز 
شــروع شــده اســت، شــرایطی که کشــاورزان باید در از بین 
بــردن علف های هرز و مبارزه با انواع بیماری ها و آفات از 

سموم استفاده کنند.
وضعیت نابســامانی در عرضه و مصرف سموم کشاورزی 
مازندران در حالی اســت که فعالیت در حوزه سم یک کار 
تخصصــی بــوده و در بســیاری از کشــورها اگر یک دســتگاه 
ســمپاش در دســت یک غیرمتخصص دیده شــود مجرم 
شــناخته می شــود. طبــق گفته مســوولان جهاد کشــاورزی 
بســیاری از فروشــندگان سموم کشــاورزی نتنها متخصص 
حــوزه ســم نیســتند، بلکــه اظهــارات غیرکارشناســی آنان 
ســبب ســردرگمی کشــاورزان در عملی کــردن راهکارهای 

مقابله با آفت و بیماری ها شده است.
برای فهم وضعیت موجود در بازار کود و سموم شیمیایی 
در مازنــدران بــه عنــوان قطــب تولیدات کشــاورزی کشــور 
دانســتن این نکته ضروری است که کشاورزان نیازشان را از 
دو طریــق یکی از طریق کارگزاری ها و در قالب ســهمیه به 

قیمت مصوب و دیگری بازار آزاد تهیه می کنند.
در حــال حاضــر التهاب موجــود از نیاز فراتر از ســهمیه به 
بــازار تزریق مــی شــود، یعنی بســیاری از کودهــای مکمل 
و ســموم کشــاوزی خــارج از چرخــه نظــارت دقیــق ناشــی 
از حمایــت یارانــه ای، توزیــع و مصــرف مــی شــود. اگرچه 
بررسی ها نشان می دهد که انواع کودهای شیمیایی یارانه 
دار در مازندران طبق نســخه عمومی و با توزیع مشــخص 
بر اســاس نیــاز واقعی کشــاورزان الکترونیــک مصرف می 
شود، اما استفاده از انواع سموم و کود های تقویتی با توجه 
بــه گســترش فعالیت شــرکت هــای تولیــدی، همچنان از 
دغدغه هــای جدی امنیت غذایی و مهمتر ســامت بهره 

برداران است.
بررســی‌ها نشــان مــی دهد که هر یک از فروشــندگان ســم 
برای مقابله با بیماری آفت کرم ســاقه خوار برنج و مگس 
میــوه ســموم مختلف را با شــرایط زمانــی و مقدار مصرف 

متفاوت ارایه می کنند.

نکتــه قابل توجه اینکــه هیچ یک از فروشــندگان اظهارات 
همــکاران دیگــر خــود را قبول نداشــته و در صــدد تخریب 
بــا عنــوان این که تولید این ســم از شــرکت معتبر نیســت، 
فلان فروشــگاه سموم کشــاورزی بدون مجوز فعالیت می 
کند، فروشــنده آن اصلا ســواد کشــاورزی نــدارد، ‌برای این 
کــه کشــاورز ناچار به خریــد و به دنبال قیمت ارزان اســت، 
بسیاری از فروشگا ه ها علاوه بر راهکار های غیرکارشناسی، 
محصولاتی را از شــرکت های غیر اســتاندارد و حتی تقلبی 
عرضــه می کنند. یکی از کارشناســان ارشــد حفظ و نباتات 
کشــاورزی مازندران ضمــن تایید نابســامانی عرضه انواع 
ســموم و نهــاده هــای کشــاورزی بــه خصــوص کودهــای 
شــیمیایی غیــر یارانــه ای، گفــت: اینکــه در یــک روســتای 

شهرســتان محمود آباد ســه فروشــگاه ســموم دایر باشــد، 
نشــان دهند بــی توجهی به صدور مجوز و شــرایط بحرانی 

در عرضه سموم کشاورزی استان است.
مرتضــی ولیپــور بــا تاکید بــر اینکه نســخه مصرف ســموم 
کشــاورزی بایــد از طریــق کارشناســان حفــظ نباتــات بــه 
خصوص گیاهپزشکان تجویز شود، افزود: هر گونه استفاده 
بــی رویــه و بــدون توجه به زمــان و مقدار مصرف ســم، نه 
تنها اثری روی آفت و بیماری نخواهد داشــت، بلکه سبب 
ماندگاری ســم در محصــول و از بین بردن حشــرات مفید 

طبیعت و یا گسترش آلودگی نیز می‌شود.
وی بــا تاکید بر این که فروشــندگان ســموم کشــاورزی باید 
دارای تحصیلات مرتبط با ســموم و نهاده های کشــاورزی 
باشند تا بتوانند توصیه کارشناسی ارایه کنند، در عین حال 
تصریــح کرد: مهمتر اینکه حفظ و نباتات جهاد کشــاورزی 
طبــق نتایــج مراکــز تحقیقاتــی و گیاهپزشــکی بایــد زمان، 
مقــدار و نــوع مصــرف ســموم را علیــه بیماری هــا و آفات 

کشاورزی هر منطقه اطلاع رسانی کنند.
در  کشــاورزی  ســموم  از  اســتفاده  فعلــی  وضعیــت  وی 
مازنــدران را بســیار خطرنــاک و بحرانــی توصیــف کــرد و 
گفت:‌پیامدهــای مصرف ســموم در دراز مدت نمایان می 
شــود، موضوعــی کــه اگر بــه آن بــی توجهی شــود، امنیت 

غذایی و سلامت جامعه کشور به خطر خواهد افتاد.
این کارشناس حفظ نباتات کشــاورزی مازندران نسبت به 
گســترش شــرکت های تولید انواع کودهــای ماکرو و میکرو 
کــه به صــورت غیــر یارانــه ای در چرخــه خــارج از نظارت 

مســوولان قــرار دارد، اشــاره کــرد و ادامــه داد: توصیــه و 
پیشــنهادهای متفاوت اســتفاده از مکمل ها و تقویت های 
محصولات کشــاورزی از ســوی فروشــندگان ســموم، بهره 
بــرداران را به شــدت گمــراه کرده و ســبب افزایــش هزینه 

سربار تولیدات کشاورزی استان شده است.
وی با توضیح اینکه در تحقیقات ســال های ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰، 
یــازده نــوع آفت کش در بخش کشــاورزی مازنــدران برای 
کنترل آفت کرم ســاقه خوار برنج منســوخ شده تلقی شده 
اســت، گفت، متاســفانه این نوع ســموم همچنان در حال 
عرضــه و فــروش اســت. وی بــا اظهــار اینکه فــروش انواع 
سایپرمترین بدون رعایت توصیه های کارشناسی در مقدار 
و زمان مصرف در کشــاورزی مازندران بیداد می کند، بیان 

داشت: فروشندگان ســموم کشاورزی می خواهند از محل 
فروش درآمد کســب کنند و اصلا هم به این مســایل توجه 
نمــی کنند، در حالــی که عرضه هر گونه ســم و نهاده های 
کشــاورزی بایــد بــر اســاس دســتورالعمل مصــرف و طبق 

نسخه پزشکی و از سوی فروشندگان فاکتور شود.
مدیــر حفظ نباتات جهاد کشــاورزی مازنــدران گفت: آمار 
مصرف ســموم در اســتان نشــان می دهد از پنــج هزار تن 

سم مصرفی، سه هزار تن مربوط به برنج است.
فرید بیگی با بیان اینکه بیشترین مصرف آفتکش در برنج 
و بعــد در مرکبات اســت، افزود: در آفتکش‌ها حساســیت 
خاصــی داریــم، این که ســه هــزار تن ســم بــر روی برنج و 
یکهزار و ۴۰۰ تن بر روی مرکبات مصرف شــود، بسیار زیاد 

است.
مازندران با تولید سالانه حدود یک میلیون تن برنج سفید 
برابــر با ۴۲درصد نیاز کشــور و حدود ســه میلیون تن انواع 

مرکبات به خصوص پرتقال، رتبه نخست کشور را دارد.
وی بــه فعالیــت یک هزار و ۱۲۲ فروشــندگی مجاز ســموم 
کشــاورزی در اســتان مازندران اشــاره کرد و اظهار داشــت: 
این نظارت ها توســط ۶۲ اکیپ مشــترک متشــکل از جهاد 
کشاورزی، اماکن، صمت و تعزیزات حکومتی طبق برنامه 
انجــام مــی شــود. وی ادامــه داد:‌ زمینه تولیــد محصولات 
ســالم وجــود دارد و اگــر کشــاورزان از آخریــن یافته‌هــا و 
دســتاوردهای تحقیقاتــی محققــان اســتفاده کننــد شــاهد 
تولیــد انواع محصولات ســالم خواهیم بــود. بیگی بر لزوم 
توسعه و گسترش استفاده از عوامل بیولوژیک برای مبارزه 

با آفات در کشاورزی مازندران تاکید کرد و ادامه داد: طبق 
برنامه ســازمان حفــظ و نباتات کشــور این اســتان بعنوان 
پایلــوت مبــارزه بیولوژیک در شــمال کشــور انتخاب شــده 
اســت. این مسوول حفظ نباتات کشاورزی مازندران اظهار 
کــرد: پایش کیفیت ســموم مصرفی، پایش فروشــگاه‌های 
سموم شــیمیایی، پایش زمان مصرف سموم و جایگزینی 
ســموم کم‌خطر از مواردی اســت که در دســتورکار سازمان 
حفــظ نباتــات کشــور قــرار دارد. وی بیــان داشــت: باید به 
دنبال افزایش تعداد کلینیک های گیاهپزشــکی در استان 
باشــیم و از ایــن طریــق مصــرف ســموم را کاهــش دهیــم 
چراکــه ســامت جامعــه در گــرو کاهــش مصــرف ســموم 

شیمیایی است.

»خبرشمال« با توجه به سخنانِ اخیرِ رییس سازمان حفظ نباتات کشور گزارش می‌دهد؛

آفتِ تعداد بالای فروشگاه‌های سموم کشاورزی در مازندران

نکته قابل توجه اینکه هیچ یک از فروشندگان اظهارات همکاران دیگر 
خــود را قبول نداشــته و در صدد تخریب با عنوان ایــن که تولید این 
ســم از شرکت معتبر نیست، فلان فروشــگاه سموم کشاورزی بدون 
مجوز فعالیت می کند، فروشنده آن اصلا سواد کشاورزی ندارد، ‌برای 
این که کشــاورز ناچار به خرید و به دنبال قیمت ارزان است، بسیاری 
از فروشــگا ه ها علاوه بر راهکار های غیرکارشناســی، محصولاتی را از 

شرکت های غیر استاندارد و حتی تقلبی عرضه می کنند

در حال حاضر التهــاب موجود 
از نیاز فراتر از ســهمیه به بازار 
تزریق می شود، یعنی بسیاری 
از کودهــای مکمــل و ســموم 
کشــاوزی خارج از چرخه نظارت 
دقیق ناشی از حمایت یارانه ای، 
توزیع و مصرف می شود. اگرچه 
بررســی ها نشــان می دهد که 
انواع کودهای شــیمیایی یارانه 
دار در مازنــدران طبــق نســخه 
عمومــی و با توزیع مشــخص 
بر اساس نیاز واقعی کشاورزان 
الکترونیک مصرف می شود، اما 
اســتفاده از انواع سموم و کود 
های تقویتی با توجه به گسترش 
فعالیت شــرکت هــای تولیدی، 
همچنــان از دغدغه های جدی 
امنیت غذایی و مهمتر سلامت 

بهره برداران است

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
عملیات اجرایی شبکه فاضلاب 
کوی شهید غفاری ساری آغاز شد

رییــس پلیس راه مازنــدران با بیــان اینکه محور ســوادکوه 
بــا وجود ســانحه رانندگــی برخورد اتوبوس بــا چند خودرو 
ســواری مســدود نیســت، گفــت: تمامــی مصدومــان ایــن 

سانحه به مراکز درمانی منتقل شدند.
ســرهنگ یــدالله جهــان تاب بــا بیــان اینکــه، این ســانحه 
نرســیده بــه پُل ورســک در جــاده جنــوب به شــمال جاده 
ســوادکوه روی داد، گفــت: ایــن تصــادف پنــج کشــته برجا 
گذاشت. وی با اشاره به ترافیک سنگین خودروی در جاده 
ســوادکوه، هراز، کندوان و آزادراه تهران-شمال، ادامه داد: 
کاربــران جاده ای با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در 

حفاظت از جان خود و سرنشینان خودروها بکوشند.
رئیــس پلیــس راه مازنــدران، رعایــت نکردن حــق تقدم، 
صحبت کردن با تلفن همراه، ســرعت و سبقت غیرمجاز، 
نبســتن کمربند ایمنی و حرکت در شــانه خاکی را از جمله 
تخلفات حادثه‌ساز عنوان کرد و ادامه داد: پلیس به‌ شدت 
بــا ایــن گونــه تخلفات برخــورد می‌کنــد و در صــورت ثبت 

تخلف حادثه ســاز، خودروی راننده متخلف ۷۲ ساعت به 
توقفگاه منتقل و بــرای گواهینامه راننده متخلف نیز نمره 

منفی درج خواهد شد.
سرهنگ جهان‌تاب از اعمال اجرای طرح محدودیت های 
ترافیکــی ویــژه تعطیلات پایــان هفته در صــورت پرحجم 
بــودن تردد خودرویی در محورهای ارتباطی این اســتان با 

هدف تسهیل در تردد خودرویی خبرداد.
مرکــز کنتــرل ترافیــک پلیــس راه مازندران با شــماره های 
۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه 
روز آماده پاسخگویی در خصوص وضعیت راه‌های استان 
اســت. برابــر آمــار، ســالانه بیــش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه 
خــودرو در محورهای مازندران تــردد دارند که ۱۱ درصد از 
این ترددها در محورهای اصلی و بقیه درون شهری است. 
مازنــدران ۱۰ هــزار و ۴۰۰ کیلومتــر راه اصلــی و فرعی دارد 
که حدود ســه هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور 

روستایی است.

‌آخرین جزئیات حادثه جاده سوادکوه 
از زبان رییس پلیس راه مازندران

معــاون سیاســی امنیتــی اســتانداری مازنــدران از نجــات 
بیــش از هــزار نفر از غرق شــدن در دریای اســتان خبر داد 
و گفــت: میــزان کاهش غریق در اســتان بیش از ۷۰ درصد 

بوده است.
روح الله ســلگی در گفتگــو با خبرنــگاران با اشــاره به اینکه 
در گذشــته زیرساخت‌های مناســبی در حوزه ساحل وجود 
نداشــت، افزود: در حــوزه دریا در گذشــته برنامه راهبردی 
زیرســاختی تدوین نشــده بود. وی حــوزه فرهنگی و نجات 
غریق را از دیگر مســائل فراروی ســاحل بیــان کرد و گفت: 
امسال برای اولین با تلاش و حمایت استاندار و نشست با 
اســتانداران شمالی و رئیس سازمان امور اجتماعی وزارت 
کشــور چارچــوب فرهنگی برای ســواحل تهیه و مشــخص 
شــد. وی ادامه داد: همچنین مقرر شــد اجازه داده شود تا 
سرمایه گذاران به مدت پنج سال طرح‌هایی را برای ایجاد 
زیرســاخت‌ها در ســاحل اجرا کند. معاون سیاســی امنیتی 
اســتانداری مازندران بهســازی و مبلمان ساحل را از دیگر 
اقدامات برشــمرد و گفت: در حال حاضر ســرمایه گذاران 
بــرای ایجــاد زیرســاخت‌ها در ســواحل مشــخص شــدند و 
در برخی مناطق طرح‌ها آغاز شــده و تا ســال آینده شــاهد 
تحولی در حوزه زیرســاخت‌ها خواهیم بود. ســلگی با بیان 
اینکــه ســاحل مــورد اســتفاده عموم مــردم اســت، گفت: 
حضور ۳۶۰ همیار پلیس زن نیز در ســواحل استان مستقر 

شــدند و بــا بهــره گیــری از ظرفیت‌هــای مختلــف مردمی 
تلاش کردیم نســبت به ســاماندهی حوزه فرهنگی اقدام 
کنیــم. وی از تخصیص اعتبار فرهنگی ســواحل برای اولین 
بار خبر داد و گفت: در ۱۰ شهرستان استان همایش حجاب 
و عفاف زینبی شامل برنامه‌های سرگرمی، نمایش خیابانی 
و غیره برگزار می‌شــود. معاون سیاســی امنیتی اســتانداری 
مازنــدران کاهش تلفات در جاده و دریا و بالابردن ســامت 
را جزو سیاســت‌های کلان دولت برشمرد و گفت: همچنین 
هــال احمر به عنوان متولی نجــات غریق انتخاب و حقوق 
ناجیان به صورت کامل پایان هر ماه پرداخت شد. وی شمار 
ناجیــان غریق را بیش از هــزار نفر ذکر کرد و گفت: از ابتدای 
اجــرای طــرح تاکنــون بیش از هــزار و ۱۰۰ نفر از غرق شــدن 
در دریــای مازندران نجــات یافتند. معاون سیاســی امنیتی 
اســتانداری مازندران با اشــاره به کاهش ۷۰ درصدی شمار 
غریــق در دریــای اســتان گفت: ایــن درحالی کــه در برخی 
سال‌های شــمار غریق به ۱۵۰ نفر رســیده بود و این میزان 
امســال بــه حــدود ۳۵ نفر کاهــش یافته اســت. وی افزود: 
کاهــش چشــمگیر شــمار غریــق درحالی اســت کــه میزان 
گردشــگران و مســافران با رشــد قابــل توجهی روبــرو بوده 
اســت و علاوه براین سواحل آزادســازی شده است. سلگی 
گفت: طرح‌های ســالم ســازی دریا تا پایــان مهرماه فعال 

خواهد بود.

معاون استاندار مازندران اعلام کرد؛

کاهش ۷۰ درصدی شمار غریق در دریای مازندران



سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از بازنگری مجدد مطالعات مردم نگاری 
مازندران  خبر داد. به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران، محســن باســتانی به مناسبت 
نکوداشــت روز ملی مردم شناســی مصادف با همکاران بخش معاونت میراث‌فرهنگی با اشــاره به اینکه از ســال 1393 زادروز ابوریحان 
بیرونی اولین مردم شناس جهان ایرانی نامگذاری شده است، افزود: باید زبان گویش مازندرانی که در حال ازبین رفتن مجدد احیاء شود. 
سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با بیان اینکه در حوزه میراث ناملموس 
که زیر شاخه‌ای از مردم شناسی است، تصریح کرد: 137 اثر استان مازندران ثبت ملی شده است. باستانی در خصوص مطالعات مردم 
نگاری، اظهار کرد: مطالعات مردم نگاری در کل شهرســتان‌های اســتان انجام و در ســال 87 مجدد بازنگری شــد. سرپرســت معاونت 
میراث‌فرهنگی مازندران ادامه داد: در حال حاضر مطالعات مردم نگاری 3 شهرستان گلوگاه، رامسر و عباس آباد به دلیل نبود بودجه 
انجام نشد. او خاطرنشان کرد: مطالعات مردم شناسی انجام و آرشیو آن در وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و همچنین 

اداره‌کل مازندران به عنوان طرح جامع در اختیار اساتید و دانشجویان قرار می گیرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2715 
شــــــــــــــــنبه

18 شــــهریور 1402 
23   صفــــــــر 1444

درگذشت یکی از مفاخر بزرگ گیلانی
اســتاد تیمور گورگین،‌ روزنامه‌نگار، پژوهشگر و شاعر بزرگ گیلانی 

درگذشت.
استاد تیمور گورگین،‌ روزنامه‌نگار، پژوهشگر، طنزپرداز، ترانه‌سرای 
گیلک و شــاعر بزرگ معاصر شــامگاه چهارشــنبه 15 شــهریور ماه 

1402 در سن ۹۰ سالگی به دلیل کهولت سن درگذشت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گیلان ، اســتاد تیمور گورگیــن ،‌ روزنامه‌نگار ، پژوهشــگر ، طنزپرداز 
، ترانه‌ســرای گیلک و شــاعر بزرگ معاصر شــامگاه چهارشنبه 15 
شــهریور ماه 1402 در ســن ۹۰ ســالگی و در منزل شــخصی اش در 
خمام درگذشــت. او سال‌هاســت هــوای پر دود و دم تهــران را رها 

کرده و بعد از درگذشت همسرش در خمام ساکن شده بود.
تیمور گورگین در سال ۱۳۴۲ به استخدام رسمی موسسه و روزنامه 

اطلاعات درآمد و تا ۱۳۷۱ در آنجا مشغول به کار بود .
دیگــر  از   ۱۳۷۷ تــا   ۱۳۷۱ ســال  از  همشــهری  روزنامــه  بــا  همــکاری 
فعالیــت مطبوعاتــی اوســت . وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی ســال 
۱۳۹۹ گواهینامه درجه یک هنری ) معادل دکتری ( را در رشــته شــعر 
بــه اســتاد تیمــور گورگین ، ترانه ســرا و شــاعر گیلانی اعطا کــرده بود . 
گفتنی اســت تیمور گرگین چولابی از ترانه ‌ســرایان پرکار و از شــاعران 
طنزپرداز گیلک اســت که 2 مرداد ماه ســال ۱۳۱۳ در روستای چولاب 
از توابــع کوچصفهــان متولد شــد . پدرش » ملا کاس آقــا چولابی « از 
مرثیــه ‌ســرایان معروف در روســتاهای رشــت آباد و چــولاب بود . وی 
تحصیــات ابتدایــی خود را در دبســتان رودکی رشــت به پایــان برد و 
ســیکل اول دبیرســتان را در مدرســه نوربخش گذرانیــد و برای گرفتن 
دیپلم به دبیرستان شاهپور رفت . از سال ۱۳۲۸ به شعر و نویسندگی 
روی آورد و از سال ۱۳۳۴ برای رادیو ایران ترانه ساخت.اشعار گیلکی 
او در ســالهای 1341 و 1342 در مجلــه پیــام نویــن به چاپ رســید و او 
با اســامی مستعاری چون مورچه رشــتی ، مولانا رشتی و بی‌مخ میرزا 
، بــه مطالــب طنز و شــوخی ، قلــم می‌رانــد . در کتــاب » کوچصفهان 
دیــار بیــدار کرانه ســفیدرود « دربــاره تیمــور گرگین می‌خوانیــم : این 
شــاعر هوشمند و گویشــمند بر اساس نوشــته‌های مطبوعاتی و اشعار 
و مقاله‌هایی که از وی چاپ شــده اســت ، پرکار و ســخت کوش بوده و 
نســبت به رواج فرهنگ عامه سراســری و گویش اصیل گیلکی بســیار 
علاقه دارد . مردمان جامعه‌اش را دوســت دارد ، شــیفته گیلان است 
. » ســتاره هــای کــور « مجموعه شــعر » تیره روز « ، » شــعر و نوول « ، 
» طاغوت در تابوت « مجموعه شــعر » چهار دیوان دختر رشــتی ) دو 
بیتــی گیلکــی ( « ، » درخشــان‌ترین شــاهکارهای شــعرا « ، » گلبانگ 
گیلان « ، » امروز چه کســی می‌تواند شــاعر باشــد ؟ « ، » ســروده‌های 
کــودکان « و » چگونه بنویســیم تا ایراد نگیرنــد ؟ « از کتاب‌های تیمور 
گورگیــن اســت . از ترانــه های وی می‌تــوان به » پاچ لیلی « ، » بنفشــه 
گل « » ایشــاره « ، » ســتاره من « ، » کشــتی عاشــق « ، » آب طلا « ، » 
دختر بهار « ، » خانم گوله « ، » تی عاشــقم « ، » افســوس « ، » فریاد 
ماهیگیــر « ، » ســفر « ، » عــروس زیباکنار « و » مهتاب شــب « اشــاره 
کرد . گفتنی اســت مراســم تشــییع پیکر این مفاخر بــزرگ روز جمعه 
17 شــهریور مــاه 1402 ســاعت 11 صبح در آرامســتان خمــام ، قطعه 
هنرمنــدان برگزار می‌شــود . روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گیلان ، درگذشت این چهره فرهنگی استان و کشور را تسلیت 

عرض می نماید.

اختتامیه چهارمین کنگره فرهنگ عاشورایی 
در آیین، زبان و ادبیات ترکمن برگزار شد

    اختتامیــه چهارمیــن کنگره فرهنــگ عاشــورایی در آیین، زبان و 
ادبیات ترکمن برگزار و نفرات برگزیده معرفی شدند.

بــه گزارشــی روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان، بــا حضــور جمعــی از مســئولان و اهالی فرهنــگ و هنر و 
ادب ترکمن،ختتامیــه چهارمیــن کنگــره فرهنــگ عاشــورایی در 
آیین، زبان و ادبیات ترکمن در عصر ســه شــنبه 14 شــهریور ماه در 
تالارفخرالدیــن اســعد گرگانی همراه با معرفــی برگزیدگان برگزار 
شــد. رستم جرجانی در حاشیه برگزاری مراسم اختتامیه کنگره در 
گفتگو با خبرنگار ترکمن سســی اظهار کــرد: جمعا تعداد ۲۳۰ اثر 
از شرکت کنندگان فراخوان این کنگره در چهار قالب مقاله، شعر، 
داســتان و نقاشــی در دو رده ســنی کودک و نوجوانــان و جوانان به 
دبیرخانه کنگره رســید. دبیر کنگره افزود: از این تعداد آثار رســیده 
۱۵ اثــر بــا رای هیــات داوران به عنــوان آثار برگزیده انتخاب شــد و 
نفرات برتر در مراســم اختتامیه کنگره با اهدای لوح تقدیر و جوایز 
نقدی تجلیل شــدند. به گفته وی بررسی اشعار مختومقلی فراغی 
در وصــف حضــرت حســین)رض( و واقعه کربلا و بررســی مفهوم 
ظلــم ســتیزی و مبــارزه بــا ظلــم در اشــعار مختومقلــی فراغــی از 
محورهای این کنگره اســت. گفتنی است،موسســه فرهنگی دولت 

محمد آزادی برگزار کننده این کنگره است.

   

نشست هم اندیشی ویژه برنامه مهر 
سینمای ایران در استان گلستان برگزار شد

معاون هنری، سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گلســتان، از برگــزاری نشســت هم اندیشــی ویــژه برپایی 

برنامه مهر سینمای ایران برای دومین سال پیاپی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، 
رضا یازرلو ضمن تســلیت اربعین حســینی و قدردانی از هنرمندان 
فعــال در موکب تشــکل هــای فرهنگی، هنــری و قرآنی،گفت: ظهر 
امروز ســه شــنبه 14 شــهریور ماه با حضور رییس حوزه هنری استان 
گلســتان، رییس انجمن ســینمای جوانان اســتان گلستان و جمعی 
از نماینــدگان دســتگاه ها و نهادهای مدعو، نشســت برگــزاری ویژه 
برنامه سینمای مهر ایران در استان گلستان برگزار شد. یازرلو افرود: 
در این جلسه ضمن تشریح شیوه نامه اجرایی ویژه برنامه، حاضران 
درباره نقاط قوت و نیز قابل ارتقاء جشــن ســینما در ســال گذشته به 
گفت و گو نشســتند. وی ادامه داد: حاضرین همچنین ضمن گفت 
و گــو دربــاره نحوه اطلاع رســانی، زمــان اجرا، اولویت هــای انتخاب 
طبق شــیوه نامه و برگزیدگان و محل اجرا، هم زمانی برپایی جشن 
مهر ســینما با هفته وحدت با توجه به شاخصه های وحدت آفرین 
اســتان مهم و ضروری دانســتند. معاون هنری این دستگاه اجرایی 
در پایان با اشــاره به اینکه در شیوه نامه ارسالی از مرکز زمان اجرا در 
بازه زمانی 26 شهریور تا 10 مهر ماه سال جاری پیشنهاد شده است، 
گفت: در پایان جلسه مقرر شده در اسرع وقت فراخوان ارسال آثار و 

نیز مقدمات برپایی با شکوه این رویداد سینمایی آماده شود.

زمان ثبت نام بیمه تکمیلی صندوق اعتباری 
هنر در سال 1402 اعلام شد

    با اعلام صندوق اعتباری هنری، مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی اعضا، 
از 18 تا 28 شهریور ماه سال جاری است.

اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
گلســتان،اعضای صنــدوق در سراســر کشــور می‌تواننــد از روز شــنبه ۱۸ 
شــهریور تا روز ســه شنبه ۲۸ شــهریور به مدت ۱۰ روز با مراجعه به پیام 
app.honarcredit. رســان اختصاصی صندوق اعتباری هنر به نشــانی
ir و ســایت صندوق Profile.honarcredit.ir نسبت به ثبت نام و بهره 
مندی از خدمات بیمه تکمیلی ســال ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اقدام کنند. ضروری 
اســت اعضاء محتــرم به اخبــار و اطلاعیه های صندوق توجــه نموده و 
در مهلت مقرر نســبت به انجام ثبت نام اقــدام نمایند. تمامی اخبار، 
شــرایط و زمان ثبت نام از طریق ســایت و پیام رســان صنــدوق هنر به 

اطلاع اعضای محترم خواهد رسید.

اخبار

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش ســه ثبت آمل- دهســتان دشــت سر••

30- اصلی )قریه کته پشت سفلی(
4130  گاز استان مازندران در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری خدماتی به مساحت 177.95 متر 

مربع خریداری شده بلاواسطه از حسین علیزاده.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1550215
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/06
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  و برابر رای شــماره 140260310013002211 مورخ 1402/02/12 هیات قانون 
تعییــن تکلیــف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفــات مالکانه وبلا 
معارض متقاضی خانم ســکینه جوربندپور  فرزند اســمعیل نســبت به ششــدانگ   یک قطعه زمین با  
کاربری زراعی به مســاحت 2000/40 متر مربع به شــماره پلاک 349 فرعی از 2 اصلی واقع در قریه 
کراتکتی  بخش 11 خریداری شــده از آقای عزت اله یوســفی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1553539
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/18
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

چهره سرســبز اســتان مازنــدران نتوانســت باعــث رنگ 
پریدگــی چهره آثار تاریخی اســتان شــود و تلاش‌ها برای 
مرمت و بهسازی آنها سرعت گرفته و رخت نو بر تن این 

بناها پوشانده شده است.
‌در میان هیجان مسافران وگردشگران برای دیدن جنگل 
های سر ســبز و آبی خیره کننده دریا در استان مازندران، 
آثارباســتانی و تاریخــی جلــوه ای دیگــر از جاذبــه هــای 
گردشــگری این استان به شمار می روند و مجموعه های 
تاریخــی و گردشــگری، غارهای باســتانی، قلعــه ها، کاخ 
هــا، عمارت ها، مکان های زیارتــی، مازندران را علاوه بر 
دارا بــودن جاذبه های طبیعی جنــگل و دریا برخوردار از 

مناطق جذاب و دیدنی تاریخی کرده است.
در کنــار تمامــی زیبایــی هــای طبیعــی جنــگل و دریــا در 
مازنــدران، جاذبه های تاریخی و باســتانی این اســتان در 
نوع خود بی نظیر هســتند و ظرفیت دیگری برای حضور 

و جذب بیشتر مسافران و گردشگران به شمار می روند.
را  کــه مازنــدران  و گردشــگرانی  از مســافران  آن دســته 
بعنــوان مقصــد ســفرهای خــود انتخــاب کــرده انــد می 
توانند با بازدید از آثار تاریخی و باستانی جلوه ای دیگر از 

فضای گردشگری در این استان را مشاهده کنند.
هر چند در طول سال بیشترین بازدید و حضور مسافران 
در  دریــا  ســواحل  و  جنگلــی  مناطــق  در  گدشــگران  و 
مازندران خلاصه می شــود اما هستند بناهای تاریخی که 
در نوع خود بی نظیر هســتند و گشــت و گذار در آنها می 

تواند انگیزه و هدف سفر به این استان را تغییر دهد.
بقایای شــهر تاریخی فرح آباد به وسعت ۳۰تا ۴۰هکتار، 
در فاصلــه تقریبی ۲۸کیلومتری راه اصلی ســاری – فرح 
آبــاد در فاصلــه ۲ کیلومتری ســاحل دریــای مازندران از 
جملــه ایــن بناهای تاریخی باقی مانده از گذشــته اســت 
که منظر تاریخی آن قادر اســت هر گردشــگری را به خود 

جلب کند.
یا مجموعه تاریخی عباس آباد که در فاصله ۹ کیلومتری 
جنــوب شــرقی شهرســتان بهشــهر و در میــان ارتفاعات 
سلســله جبــال البــرز و در جنگل‌های نیمه انبــوه منطقه 
قــرار دارد نیــز از دیگــر بناهــای تاریخــی مازنــدران کــه با 

بناهای تاریخی کشور همتراز است.
ایــن مجموعــه از جمله بناهای شــگفت انگیز دوره شــاه 
عباس صفوی درمازندران اســت وشــامل کوشک داخل 
آب بنــدان، حمــام، بــرج آجــی، محوطــه گلبــاغ و جاده 
ســنگفرش بــوده که در ســال ۱۰۲۱ قمری به دســتور شــاه 

عباس اول ساخته شد. کوشک داخل آب بندان در زمان 
احداث دارای بخش تحتانی به صورت چهار طاقی بوده 
و بــر بــالای آن بنایی بــا مصالــح چوبی برای اســتراحت 

شاهان صفوی ساخته شده بود.
درک درســت و بجــا از ظرفیــت هــای تاریخــی مازندران 
به همراه ســوق دادن نظر گردشــگران به ســمت بناهای 
تاریخی با نونوار کردن آنها قوت گرفته اســت به طوریکه 
در مــدت یکســال اخیــر بــا اعتبــارات دولتی تعــدادی از 

بناهای تاریخی استان ترمیم شده است.
سرپرســت معاونــت میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث 
فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری مازنــدران از بــه 
ســرانجام رســیدن اجرای طرح مرمت و بازسازی هشت 
بنای تاریخی ثبت شــده اســتان در مدت فعالیت دولت 
ســیزدهم خبرداد وگفــت : مرمت این بناها بــا تاریخچه 
دوره پهلوی و قاجاریه ســالها در انتظار تخصیص بودجه 
بــود. محســن باســتانی افــزود : ایــن بناها شــامل حمام 
ملامحله خلیل شــهر بهشــهر، امامزاده پنج تن ارم نکا، 
حمــام تاریخــی پرکوه دودانگه ســاری، موزه تاریخ شــهر 
آمل، امامزاده حســین فیروزکلا نوشــهر، حمــام تاریخی 
روستای شومیا محمودآباد، امامزاده درویش فخرالدین 
بابــل و طــرح مطالعه و مرمــت حمام تاریخی روســتای 
امــره ســاری بــوده اســت. وی ادامــه داد ‌:‌قدمــت آغــاز 
عملیــات اجرایــی مرمت ایــن بناهای تاریخی اســتان به 
حدود چهار یا پنج سال قبل بر می گردد که بدلیل کمبود 
و تخصیــص نیافتن اعتبار مورد نیــاز اجرای آنها تا بدین 
اندازه طولانی شــد. سرپرســت معاونت میراث فرهنگی 
اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 

مازندران اعتبار هزینه شده برای اجرای مرمت این بناها 
را ۱۶ میلیارد ریال و از محل اعتبارات استانی برشمرد.

وی گفت :‌ مرمت و بازســازی دیگــر بناهای تاریخی ثبت 
شده مازندران نیز به عنوان بخش دیگری از برنامه های 
امسال در این حوزه است که تلاش می شود تا از ظرفیت 
اعتباری استانی و ملی در این زمینه اقدامات لازم انجام 
شــود. باســتانی ادامــه داد:‌ مازنــدران همــواره بــه عنوان 
اســتان جــذاب از منظــر دارا بودن جنگل و دریا به شــمار 
می رود و همه ســاله در طول ایام افراد زیادی برای بهره 

مندشدن از این فضا به این استان سفر می کنند.
وی گفت:‌اما این اســتان علاوه بر جاذبه های گردشگری 
طبیعــی بدلیل داشــتن آثــار و بناهای تاریخــی می تواند 
مکانــی مناســب بــرای معرفــی جاذبــه های ایــن بخش 

باشد و از این ظرفیت نیز استفاده کرد.
میــراث  کل  اداره  فرهنگــی  میــراث  معــاون  جانشــین 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران گفت که 
مالکیت ۴۰ بنای تاریخی ثبتی در اختیار نهادها و ادارات 
اســتان اســت که میراث فرهنگی نمی‌تواند هیچ دخل و 

تصرفی در این آثار داشته باشد.
ابوالفضــل نیکوبیــان افــزود :‌ این بناهای تاریخی شــامل 
خانــه ها و حتی کارخانه هســتند که با توجــه به قدمت و 

ارزشی که دارند در فهرست آثار ملی نیز ثبت شده اند.
وی ادامه داد :‌ ۸۰ اثر میراث فرهنگی کشور در این استان 
وجــود دارد که ایــن آثار شــامل بناهای تاریخــی، آداب و 
رســوم و فرهنگ هــای مناطق مختلف مازندران اســت. 
که حجم بیشتر آثار فرهنگی ثبت شده مربوط به بناهای 
تاریخی اســت که ۴۰درصد این آثار را تشکیل می دهند و 
همچنین خانه قدیمی که در میراث فرهنگی ثبت و جزو 

بناهای حفاظتی محسوب می شوند.
میــراث  کل  اداره  فرهنگــی  میــراث  معــاون  جانشــین 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران گفت:‌ با 
توجه به اینکه مالکیت این بناها با ادارات و دســتگاه‌های 
مالــک حفاظــت و مرمــت این بناهــا براســاس قانون بر 
عهده صاحب بنا اســت که در صورت مرمت این کار می 
بایست زیرنظر کارشناسان میراث فرهنگی انجام شود تا 

آسیب و خدشه ای در هویت تاریخی با ایجاد نشود.
وی با اشــاره بــه طرح طرح واگــذاری بناهــای تاریخی به 
بخش خصوصی از ادارات و دســتگاه های اجرایی استان 
مازندران که بناهای تاریخی جزء‌املاک آنها به شمار می 
رونــد خواســت تا در صورت امکان ایــن بناها را به بخش 
خصوصی واگذار نمایند تا ضمن مرمت با تغییر کاربری 
تفریحــی و گردشــگری ایــن فضاها مورد اســتفاده عموم 

قرار گیرد.

مرمت آثار تاریخی مازندران؛

نیاز امروز، پشتوانه فردا

خالــه فاطمــه بانویی کهنســال گلســتانی که نیــم قرن از 
عمــر خــود را به احیــا و آموزش »نمدمالی« در روســتای 
»پادلــدل« شهرســتان گالیکش پرداختــه و تنها آرزویش 
تاســیس بومگــردی بــا طــرح نمد اســت تــا گردشــگران 

داخلی و خارجی را با این گنجینه تاریخی آشنا کند.  
در ایــران قدیمی‌تریــن نمونه‌های به‌دســت‌آمده از نمد 
مربوط به دوره هخامنشــی اســت و ایرانیان از قرن پنجم 
پیــش از میلاد نمدمالی را آموخته انــد و تا امروز آن را با 

چنگ و دندان حفظ نمودند.
بیش از یک هفته است در جست و جوی هنرمندی آشنا 
با نمد بودیم ولی هرچه بیشــتر تلاش می کردیم نشانی 
پیــدا نبود، با خود مــی گفتیم چگونه امــکان دارد تا دهه 
پیش هرخانه ای در شــهر و روســتا مزین به نمدهای زیبا 
بــود و اکنون با رفتــن نمدها از منازل گویــی هنرمندانش 
هــم بــه تاریــخ پیوســتند، کــه در ناامیــدی آدرس خانــه 
بانویی کهنسال را دادند که گنجینه ای واقعی این میراث 

در گلستان است.
از شــالیزارهای ســبز و زرد کنار جــاده گالیکش عبور کرده 
و پــس از یکســاعت و گــذر از کوه‌هــا، صخره‌هــای زیبــای 
جنگلــی و گذشــتن از روســتاهای آب پران، یــورت زینل، 
یــورت کاظــم، فارســیان، کیــارام وارد روســتای سرســبز 
جنگلــی »پادلدل« شــدیم و با گــذر از بوته‌های تمشــک 
وحشــی کنار کوچه های روســتا از پســر بچــه ای که در آن 
حوالی ایستاده بود سراغ خانه »فاطمه پیاده کوهسار« را 
می گیریم که ما را به سمت خانه‌ای گلی ۲ طبقه هدایت 

کرد.
بــه خانه گلی که می رســیم دختربچه ای روی ایوان گلی 
نشســته و بانــوی کهنســالی بــا لباس ســاده روســتایی در 
حیاط است، جلو رفتم و سلام کردم و با تردید می پرسم 
»اینجا خانه خاله فاطمه اســت« با گشــاده رویی سلامم 
را پاســخ می دهد و می گوید »خوش آمدی دخترم، من 

خاله فاطمه هستم«.
در حالــی کــه به ایــن بانو نــگاه می کنــم خالــه فاطمه با 

خوشرویی مرا دعوت به منزل می‌کند.
نمدهــای بــا طــرح هــای مختلــف را جابــه جــا می‌کند و 
مــی گویــد: هنر ســنتی نمدمالی را از مرحله پشــم چینی 
گوســفند، شســتن پشــم، رنــگ ریزی پشــم، شــانه کردن 
پشــم، نخ زنی نمد، حصیرپیچی و گلدانیدن را از کودکی 
یادگرفتم، هنری که ســینه به سینه از گذشتگانش به من 

رســید و من هم به هرکســی که دوست داشــت یادبگیرد 
انتقال دادم.

فاطمه پیاده کوهسار افزود: طرح های مختلفی یک نمد 
می تواند داشته باشد که بیشتر طرح گل قوچی، جهادی، 
اســامی، مجمعی، بیضی، ســه خانگــی و پنجرگی مورد 

استقبال قرار می گیرد.
وی اظهــار داشــت: اولین مرحلــه برای نمدمالی، پشــم 
چینی گوســفندان اســت که پس از آن باید پشــم ها تمیز 

شسته شود تا آماده حلاجی شوند.
وی بیــان کــرد: پس از حلاجــی مرحله رنگ کردن پشــم 
هاســت کــه در گذشــته ســبز، زرد، آبی و قرمــز رنگ های 
اصلــی نمدها بود که طبیعی از مواردی همچون پوســت 
گــردو، پوســت انــار و مــرزه گرفته می شــد ولی امــروز به 
دلیل تنوع رنگ های صنعتی دیگر از رنگ طبیعی کمتر 
اســتفاده می شود. این هنرمند پیشکسوت صنایع دستی 
گفت:شــانه کــردن پشــم هــای رنــگ کــرده و ســپس مَل 
کردن و گِل گِلی کردن پشــم مرحله های بعدی اســت و 
در آخــر هم با کنار هم قرار دادن آنها در روی حصیری و 
با گذاشتن سنگ هایی روی آنها طرح مورد نظر نمدمان 
را درســت می کنیــم. وی افــزود: ســرانجام داخل همان 
حصیــر نمــد را پیچیــده و محکم مــی بندیــم و نمدمان 
را چندیــن بار مــی گِلدانیم تا خــودش را بگیرد و مرحله 
آخر حصیر را باز می کنیم و نمدرا با تمام توان فشار می 

دهیم.
وی بیان کرد: با وجود سختی های بسیار برای تولید نمد 
در سال های اخیر استقبال خوبی از این میراث نمی شود 

و فروش چندانی نداریم.
فاطمه پیاده کوهســار گفت: حتــی برای آموزش این هنر 
هم اســتقبال چندانی صورت نگرفته ولی با وجود این به 
همه اطرافیانم از جمله مردم روســتا دختر، عروس ها و 

نوه هایم این هنر را منتقل کردم.
وی افــزود: ایــن میراث بــرای امروز و دیروز نیســت برای 
هزاران سال پیش است و باید به نسل بعدی هم منتقل 

شود.
وی اظهار داشــت:در مناطقی که رطوبت زیاد بوده برای 
درمان پادرد و کمردرد هم مفید بوده است، شاید بخاطر 

همین گذشتگان ما کمتر این بیماری ها را داشتند.
وی بیان کرد: تنها آرزویم تاسیس بومگردی با طرح نمد 
اســت تا گردشــگران داخلــی و خارجــی را با ایــن میراث 

گرانبهــای تاریخــی بیشــتر آشــنا کنــم و امیــدوارم مــورد 
حمایت میراث فرهنگی هم برای این مهم قرار بگیرم.

نوه ســیزده ســاله خالــه فاطمه مــی گویــد: از کودکی کنار 
مــادرم و مادربزرگم می نشســتم به نمدمالــی آنها نگاه 
مــی کــردم و مــی دیــدم مادربزرگــم بــا صبــر و حوصله 
ایــن هنــر را بــه خوبی بــه همه انتقــال می دهنــد و امروز 
در آســتانه ســیزده ســالگی تمام مراحــل آن را می توانم 

انجام دهم.
سیدعطیه حسینی افزود: زمانی که دوستانم متوجه می 
شــوند من هم نمدمالی یاددارم بســیار تعجب می کنند 

و می گویند »خوشبحالت کاش ما هم یاد می‌گرفتیم«.
وی اظهــار داشــت: نمد قدیمی ترین فرش ســنتی مورد 
اســتفاده انسان که باید این گنجینه به درستی به نسل ما 
منتقل و معرفی شــود که امروز علاوه بر خواص ظاهری 
آن بــه دلیل خاصیت درمانی بیشــتر مورد اســتقبال می 
توانــد قــرار بگیــرد. وی بیــان کــرد: نمدمالــی کار راحتی 
نیست و مراحل سختی باید برای تولید آن طی شود ولی 
نمی دانم چرا افراد با قیمت خیلی کم متقاضی آن می 

شوند و این ظلمی در حق تولیدکنندگان نمد است.
این نوجوان هنرمند گفت: امثال مادربزرگم که نمدمالی 
می کنند بســیار انگشت شمار بوده و به مرور دیگر آنها را 

نداریم امیدوارم قبل از منســوخ شــدن این هنر فکری به 
حال آموزش آن شود.

ســیده عطیــه بیــان کــرد: در طــول ســال نمایشــگاه های 
زیادی برای صنایع دستی برگزار می شود چه خوب است 
یکی از غرفه‌ها را به گنجینه هایی همچون مادربزرگم که 

تشنه آموزش و آگاه سازی هستند اختصاص دهند.
نظیــر، مناظــر  کــم  بــا وجــود چشــم‌اندازهای  گلســتان 
رویایی و پیشــینه تاریخی‌اش همواره پذیرای گردشگران 
داخلی و خارجی بســیاری اســت و در کنــار این جاذبه‌ها، 
صنایــع دســتی آن بــه واســطه ســکونت اقــوام مختلفی 
ماننــد فارس، ترکمــن، سیســتانی، تــرک )آذربایجانی و 
قزلباش(، مازندرانی‌ها، بلوچ و قزاق‌ها نســبت به ســایر 
مناطق کشــور دارای تنوع بیشــتری است به طوری که هر 

مسافر و گردشگری را سرشوق می‌آورد.
فرش دســتباف، نمــد، زیورآلات و ســوزن دوزی ترکمن، 
جاجیــم بافــی روســتای زیــارت گــرگان، ابریشــم بافــی 
قزلباش‌های رامیان و مینودشــت، سوزن دوزی شاهکوه 
و قوم بلوچ و دوخت‌های ســنتی پوشاک از جمله صنایع 
دســتی اقوام ساکن در گلستان است که با هنرمندی زنان 
و دختران و مردان این استان، هر کدام نام و آوازه خود را 

در بین خریداران داخلی و خارجی دارد.
۲۵ هــزار هنرمنــد صنایــع دســتی گلســتان در بیــش از 
۸۰ رشــته بومــی و غیربومــی از جمله فرش دســتبافت، 
ابریشــم‌بافی، نمدمالی، البســه محلی اقوام، زیور آلات، 
فعالیــت  بافــی  جاجیــم  و  ســوزندوزی  بافــی،  حصیــر 

می‌کنند.

خاله فاطمه؛ گنجینه هنر سنتی نمدمالی

‌سرپرست معاونت
 میراث‌فرهنگی مازندران:
مطالعات مردم نگاری استان 
مجددا بازنگری شد



‌حال همه زائران گلستانی 
که دچار سانحه شدند خوب است
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان در خصوص برخورد 
اتوبــوس زائران گلســتانی در راه بازگشــت از پیــاده روی اربعین، گفت: 

حال همه زائران خوب است و در حال جابجایی هستند.
عــادل مصدقــی در خصــوص برخورد اتوبــوس زائران گلســتانی در راه 
بازگشــت از پیاده روی اربعین با چند دســتگاه خودرو در محور سوادکوه 
در استان مازندران، اظهار کرد: این حادثه در محدوده ورسک در محور 
ســوادکوه رخ داد. وی علــت حادثه را بروز نقص فنی در سیســتم ترمز، 
اعلام کرد و افزود: این اتفاق باعث شد تا اتوبوس از مسیر منحرف شود 
و پس از برخورد با دو دســتگاه خودروی ســمند و یک خودروی پراید که 
در قسمت راه فرار و اضطراری جاده توقف کرده بودند از حرکت ایستاد. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان گفت: تا کنون پنج نفر 
در این حادثه کشــته شدند که از سرنشــینان خودرو و افرادی هستند که 
برای اســتراحت در کنار جاده حضور داشــتند. وی ادامه داد: حال همه 
زائران خوب اســت و در حال جابجایی با وســیله نقلیه دیگری به سوی 
مقصد خود هستند. مصدقی اظهار کرد: این اتوبوس اسکانیا متعلق به 
شرکت مسافربری پیک معتمد گنبدکاووس بود و دیروز ساعت ۱۱ و ۴۵ 

دقیقه با ۴۳ مسافر از مرز مهران حرکت کرده بود.

‌انهدام باند سرقت سیم‌های کابل برق
 در مینودشت
سرپرســت پلیــس آگاهــی فرماندهی انتظامی گلســتان از انهــدام باند 

سرقت سیم‌های کابل برق در مینودشت خبر داد.
ســرهنگ امیر حســام گفت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت کابل برق 
در مینودشــت، رسیدگی به موضوع در دستور کار تیمی ویژه از ماموران 
پلیس آگاهی قــرار گرفت. او افزود: بررســی‌های تخصصی و اطلاعاتی 
پلیــس در ایــن خصــوص آغاز شــد تــا اینکه ســرانجام مامــوران موفق 
شــدند به ســرنخ‌هایی از ســارقان رســیده و مخفیگاه آنان را شناســایی 
کنند. سرپرســت پلیس آگاهــی فرماندهی انتظامی اســتان گفت: پس 
از هماهنگــی با مرجع قضائی در عملیاتی غافلگیرانه ۳ نفر از اعضای 
این باند دستگیر و در تحقیقات به عمل آمده به ۳۱ فقره سرقت کابل 
برق درمینودشت اعتراف کردند. سرهنگ حسام گفت: متهمان پس از 

تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.

‌افزایش ظرفیت منابع تامین 
آب شرب شهرستان گالیکش
سرپرســت شــرکت آب و فاضــاب گلســتان از افزایش ظرفیــت منابع 
تامین آب شرب در گالیکش با انجام عملیات مهندسی مجدد و تجهیز 

چاه خبر داد.
ابوالفضــل رحیمی گفت: با توجه به کاهش آبدهی چاه فوق و به دلیل 
نقــص فنی و به منظور افزایش برداشــت در راســتای جبران بخشــی از 
کمبود آب شرب در شهرستان گالیکش با تلاش معاونت بهره برداری 

و توسعه آب ستاد  عملیات مهندسی مجدد چاه فوق انجام شد.
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان افزود: با انجام عملیات 
مرمــت لولــه جــدار، لایروبــی، ایرشــوک و نصب مجــدد ترانــس برق، 
الکتروپمپ  دبی چاه فوق از ۷ لیتر به ۱۴ لیتر بر ثانیه افزایش یافت و به 

ظرفیت منابع تامین آب شرب شهرستان گالیکش افزوده شد.
او گفــت: در حــال حاضر با انجام این عملیــات جمعیتی بالغ بر ۲۵۰۰ 

نفر از نعمت آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی بهره مند می‌شوند.

‌کشف بیش از ۱۳ هزار عدد
 داروی فاقد مجوز در گرگان
رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلســتان از کشــف بیش از ۱۳ هزار عدد 
داروی فاقد مجوز در گرگان خبر داد. ســرهنگ عباسعلی پهلوان نسب 
گفت: طرح اســتانی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با استفاده از ظرفیت‌های 
موجود در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. او افزود: 
مامــوران در این راســتا طی بازدید از یک انبار ۱۳ هــزار و ۴۰۰ عدد انواع 
داروی فاقد مجوز کشــف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان 
گفــت: برابــر اعلام کارشناســان ارزش ایــن تعداد داروی مکشــوفه یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

‌مرمت و بازگشایی جاده‌های 
دسترسی به مزارع خسارت دیده از سیل 
شهرستان مراوه تپه
رییــس جهــاد کشــاورزی مــراوه تپــه از مرمــت و بازگشــایی جاده‌هــای 

دسترسی به مزارع خسارت دیده این شهرستان خبر داد.
روان گفــت: عملیــات مرمت و بازگشــایی جاده بین مزارع روســتا‌های 
شــاخلی، دولت اورلان و داغدالیجه از توابع دهستان پالیزان به طول ۸ 
کیلومتر که در اثر بارندگی‌های رگباری و نقطه‌ای شــدید و جاری شــدن 
ســیل در روز چهارم شهریور ماه دچار خسارت شدیدی شده بود، از روز 

دوشنبه ۱۳ شهریور آغاز شده است.
او افــزود: ۸۱ نفــر بهره‌بــردار زراعی جهت دسترســی به مــزارع خود در 

سطح ۴۴۵ هکتار از این جاده استفاده می‌کنند.

پرداخت۹۵میلیاردتومان کمک هزینه درمان 
به بیماران صعب العلاج گلستان
مدیــر درمــان تامین اجتماعی گلســتان گفت: ســال گذشــته حدود ۹۵ 
میلیــارد تومان برای تامین هزینه‌های درمان بیماران صعب العلاج و 

خاص در گلستان پرداخت شد.
ناصــر زینلی مدیر درمان تأمین اجتماعی گلســتان با بیــان اینکه یکی 
از اقدامــات بســیار ارزشــمند دولت ســیزدهم حمایت ویــژه از بیماران 
صعب العلاج و ســرطانی اســت اظهار کرد: سال گذشته نزدیک به ۹۵ 
میلیارد تومان به بیماران صعب العلاج و سرطانی پرداخت شد که این 

رقم بی سابقه و در هیچ دولتی این میزان پرداخت نشد.
وی افــزود: امســال نیــز بخشــنامه پرداخت آن ابلاغ شــده و حــدود ۹۵ 
درصــد هزینه‌هــای درمــان بیمــاران صعــب العلاج با بررســی اســناد 

پزشکی و مدارک بیماران پرداخت می‌شود.
مدیــر درمــان تأمیــن اجتماعی گلســتان گفــت: ۱۰۷ بیمــاری خاص و 
صعــب العلاج ماننــد ســرطان و ام اس مشــمول دریافــت این کمک 

می‌شوند.

دستگیری و اعتراف ۲ سارق به ۳۳ فقره 
سرقت در آزادشهر
سرپرســت پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی گلســتان از دســتگیری دو 

سارق و اعتراف به ۳۳ فقره سرقت در آزادشهر خبر داد.
ســرهنگ امیر حســام گفت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت کابل برق 
در آزادشــهر، رســیدگی به موضوع در دســتور کار تیمی ویژه از ماموران 

پلیس آگاهی قرار گرفت.
او افزود: بررسی‌های تخصصی و اطلاعاتی پلیس در این خصوص آغاز 
شــد تا اینکه ســرانجام ماموران موفق شــدند به ســرنخ‌هایی از سارقان 

رسیده و مخفیگاه آنان را شناسایی کنند.
سرپرســت پلیــس آگاهــی فرماندهــی انتظامــی اســتان گفــت: پس از 
هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی غافلگیرانه متهمان دستگیر و 
در تحقیقات اولیه به ۳۳ فقره سرقت کابل برق در آزادشهر در ساعات 
پایانــی شــب اعتراف کردند. ســرهنگ حســام گفــت: متهمــان پس از 

تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2715 
شــــــــــــــــنبه

18 شــــهریور 1402 
23   صفــــــــر 1444

اخبار

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر••

31- اصلی )قریه پلک علیا(
1172 فرعی خانم عاطفه مرزبان در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 208 

متر مربع خریداری شده بلاواسطه از مهدی پاتی و مع الواسطه از احمد حق گو.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1553431
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/06
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 6133 و 1401/6140 تاریــخ 1401/05/19  هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی بهشــهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر و غلامعلی شهرت هر دو درزی رستمی فرزندان باقر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت 254.30  متر مربع قسمتی از 3184 فرعی از 39 - اصلی  به 
شماره کلاسه 415 و 1401/416 واقع در اراضی رستمکلا بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری 
شده از باقر درزی رستمی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1551127
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/18
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضیــان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهســتان لیتکوه••

70- اصلی )قرا کاسمده و اسکو محله(
1986 فرعی آقای علیرضا تنهائی نوقابی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی به مســاحت 

272.35 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از حسن شکری و مع الواسطه از فریده شیرانی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و 

فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1552838
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/06
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شــماره  رای  و   1401114410018000047 شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
140260310018003266 هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس‌آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
خانم خدیجه رجب هردویی  فرزند عبدالله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
بنای ساختمان )کاربری مسکونی( به مساحت 200 متر مربع قسمتی از پلاک 553 فرعی از 
144  اصلی واقع در قریه عباس آباد دهستان لنگا بخش 2 حوزه ثبت عباس آباد خریداری 
از تقی ســلیمان عباسی محدوده مالکیت رســمی عبدالله حسن لنگایی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  به مدت 60 روز اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعترالض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1552060
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/18
کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس آباد- آزاد شعبانی

رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان گفت: مدیریــت مصرف آب، حفظ خــاک و تولید 
پایــدار محصــولات، رویکــرد جدید ایــن مرکز بــرای ترویج 

الگوی کشت میان بهره‌برداران استان است.
علیرضــا صابــری روز پنجشــنبه در جریان بازدیــد رییس و 
خبرنــگاران خبرگزاری جمهوری اســامی مرکز گلســتان از 
ایــن مرکز، افزود: طرح الگوی کشــت در گلســتان عملیاتی 
شــده و طی ســال‌های آینده بــه تدریج گســترش می‌یابد و 
بــرای تبیین آن میان جامعه هــدف از تمامی ظرفیت‌ها از 

جمله ائمه جمعه و روحانیون استان استفاده شده است.
وی بــا تاکیــد بــر ســرمایه‌گذاری بیشــتر در حمایــت بــرای 
معرفی ارقام محصول کشاورزی مقاوم به شوری و خشکی 
در اســتان، گفــت: ۱۷ رقم محصــول زراعی برای کشــت در 
زمین‌هــای مقاوم به خشــکی و شــوری معرفی شــده وجود 

دارد و در اجرای این طرح برنامه‌ریزی ویژه شده است.
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان با اشاره به اهمیت کاشــت یک میلیارد درخت در 
کشــور و همراهــی محققــان این مرکــز در معرفــی درختان 
فضــای ســبز، مرتعی، جنگلــی و زراعی بــه مجریان اجرای 
ایــن طرح ملی گفت: محققان این مرکز تجربه علمی خود 
را برای موفقیت این طرح در مدت چهار سال اجرای آن در 

استان گلستان ارایه خواهند کرد.

طــرح مردمــی کاشــت چهارســاله یــک میلیــارد درخت از 
اواخر ســال قبل در کشور آغاز شــده و به اعتقاد کارشناسان 
منابــع طبعیی و آبخیزداری گلســتان، ظرفیتــی موثر برای 

جلوگیــری از گســترش بیابان‌ و ریزگردها اســت که توجه به 
پوشــش کامــل و صحیح آن، خطــر بیابان‌شــدن را از چهره 

این استان شمالی دور خواهد کرد.

و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  مســوولان  گــزارش  براســاس 
آبخیزداری اســتان گلستان، در نخســتین سال اجرای طرح 
مزبــور، ۶ میلیون و ۸۰۰ هــزار نهال جنگلی و مرتعی دراین 

استان تولید شده است.
و  ایجــاد  و  دارویــی  گیاهــان  کشــت  گســترش  صابــری 
توســعه دهکــده نــوآوری و فناوری بــا همراهی و مشــارکت 
دســتگاه‌های مرتبــط را دیگر اولویــت های ایــن مرکز برای 
سرمایه‌گذاری در استان گلستان برشمرد و گفت: حدود ۲۰ 
شــرکت دانش بنیان و واحد فناوری در مرکز رشد کشاورزی 

و منابع طبیعی استان فعالیت دارند.
فعالیــت مرکــز تحقیقــات و آمــوزش کشــاورزی و منابــع 
طبیعــی گلســتان ســال ۱۳۳۶ در گــرگان آغاز شــد و اکنون 
دارای ۶ ایســتگاه تحقیقاتــی و ۲ مرکــز آموزشــی اســت کــه 
ســالانه تعداد زیادی طــرح تحقیقاتــی در حوزه‌های منابع 
طبیعــی، آبخیــزداری، آب و خــاک، صنایع‌غذایــی، تولیــد 
بذر، نهال، گیاه پزشکی و دامپروری از سوی ۶۰ محقق تهیه 

می‌شود.
در اســتان گلســتان کــه اقتصاد اصلــی آن بر پایه کشــاورزی 
اســتوار است، ســالانه حدود پنج میلیون تُن انواع محصول 
در شــرایط عــادی و به دور از خشکســالی تولید می‌شــود که 
شــامل تولیدات زراعی،دامی، باغی،جنــگل و مرتع و صید 
و ماهیان پرورشی است. بهره برداران کشاورزی گلستان در 
تولیــد ۱۵ محصول راهبردی شــامل تولید دانه های روغنی 
کلزا، سویا و آفتابگردان، هلو، توتون و گوشت مرغ رتبه اول، 
گنــدم، چغندرقنــد و خرمالــو مقــام دوم، شــلتوک )برنج( 
پیله تر ابریشــم، میگو و پنبه رتبه ســوم، ماهیان پرورشــی و 
خاویاری رتبه چهارم و جو و زیتون رتبه پنجم کشوری را در 
اختیار دارند. اســتان گلســتان افزون بر ۲۲۰ هزار بهره بردار 
کشاورزی دارد که دست کم ۱۵۰ هزار آنها در حوزه زراعی و 
باغی مشغول هستند و بیش از ۹۰ درصد آنها خرده مالک 

با مدیریت حداکثر چهار هکتار زمین هستند.

رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان:

 مدیریت مصرف آب و حفظ خاک، هدف اصلی 
ترویج الگوی کشت در گلستان است

رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست گلســتان گفت: پیش‌قراولان پرندگان مهاجر 
زمســتان‌گذران وارد اســتان شــدند و در تالاب بیــن المللی 

»آجی‌گل« به زمین نشستند.
محمود شــکیبا اظهارکرد: مهاجرت پرندگان از عرض‌های 
شــمالی کره زمین شامل مناطق سردســیر سیبری و اروپای 
شــرقی و غربــی، همزمان با ســرد شــدن هــوا و محدودیت 
منابــع غذایــی در ایــن مناطــق بــه ســایت‌های آبی اســتان 
گلســتان از اواخــر شــهریورماه آغــاز می‌شــود که ایــن روزها 
شاهد ورود پیش‌قراولان آن‌ها از گونه خودتکا ابرو سفید در 
تالاب آجی گل در محدوده شهرستان گنبدکاووس هستیم.
وی افــزود: اســتان گلســتان بــه ســبب دارا بــودن مجموعه 
تــالاب هــای آلمــاگل، آلاگل، آجــی‌گل، اینچــه، دانشــمند، 
بی‌بی‌شــیروان ، تــالاب ســاحلی گمیشــان و خلیــج گــرگان 
همه ســاله میزبان صدها هزار انواع پرنده آبزی است و ۲۳ 

سایت سرشــماری پرندگان در زیســتگاه‌های آبی آن وجود 
دارد. رییــس اداره نظــارت بر امــور حیات وحــش اداره کل 
حفاظت محیط زیســت گلســتان بیان کرد: انــواع مرغابی‌، 
قــو، پلیــکان، حواصیل، چنگــر، پرســتوها، آبچلیک‌ها، غاز، 
از جملــه  و عقــاب دریایــی دم ســفید  بــاکلان  فلامینگــو، 
گونه‌هــای پرندگان مهاجری هســتند که نیمی از ســال را در 
زیستگاه‌های آبی گلستان ساکن می‌شوند. شکیبا گفت: این 
پرنــدگان تا نیمــه یا اواخــر فروردین ماه متناســب با درجه 
دمای هوا در تالاب‌های اســتان می‌ماننــد و از منابع غذایی 
آن تغذیــه می‌کنند. وی بــا تاکید بر اینکه این پرندگان برای 
داشــتن آرامــش و دسترســی به غذا چنــد ماه از ســال را در 
زیستگاه‌های آبی گلستان می‌گذرانند از مردم و گردشگران 
خواست هنگام حضور در طبیعت از شکار آنها پرهیز کنند.

رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست گلستان افزود: از مجموع ۳۰۴ گونه پرنده که 

در گلســتان شناسایی شده است ۱۰۷ گونه بومی استان، ۹۷ 
گونه زمســتان گذران، ۸۱ گونه برای تولید مثل و ۱۹ گونه به 
طور اتفاقی دیده شــدند. شــکیبا بیان کرد: سال گذشته ۸۶ 
هــزار قطعه انواع پرنده مهاجر آبزی و کنار آبزی در اســتان 
گلستان سرشماری شد که در مقایسه با ۱۵۶ هزار قطعه سال 
۱۴۰۰ حــدود ۵۰ درصد کاهش جمعیت را نشــان می‌دهد. 
اســتان گلســتان به واســطه برخورداری از زیستگاه‌های آبی 
متنوع، ســکونتگاه مناســبی برای زمســتان‌گذرانی پرندگان 
مهاجر محسوب می‌شود اما به اعتقاد کارشناسان با کاهش 
بارندگی‌هــا و تاثیــر آن در افزایش ســطح خشــکی تالاب‌ها 
و ذخایــر آبــی، در ســال‌های اخیــر ورود این پرنــدگان برای 
ســکونت چنــد ماهه بــه زیســتگاهای اســتان کاهــش یافته 
اســت. گلســتان با مســاحتی در حدود ۲ میلیون و ۱۹۲ هزار 
و ۱۳۰ هکتار از شــمال با ترکمنســتان، از شــرق با خراســان 
شــمالی، از غــرب با مازندران و جنوب با ســمنان همســایه 

است. این استان مرزی دارای تنوع اقلیمی از نیمه مرطوب 
معتدل تا نیمه خشک و گرم است و منابع طبیعی متنوعی 
شامل کوهســتان های مرتفع، دشت هموار، مناطق پست، 

شوره زار و دریا دارد.

پیش‌قراولان پرندگان مهاجر وارد گلستان شدند

مدیــر عامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان از اســتقرار ۳۰ 
دســتگاه ماشــین آلات برای لایروبــی رودخانه‌های اولویت 

دار در استان خبر داد.
ایــرج حیدریــان گفــت: در طــرح جامــع ســیلاب در حوضه 
آبریــز و مهندســی رودخانه، بــرای رودخانه‌هایــی که خارج 
از محــدوده شــهر و روســتا باشــند، بر اســاس وظیفه مندی 
شــرکت آب منطقــه‌ای، اقدامــات لازم انجــام می‌شــود و 
در حــال حاضــر تاکنــون ۳۰ دســتگاه ماشــین آلات بــرای 
لایروبــی رودخانه‌هــای اولویــت دار در اســتان مســتقر و در 
حال فعالیت هســتند. وی افزود: با تشکیل قرارگاه لایروبی 
رودخانه‌های شهید لولائی مقرر شد از ظرفیت‌های داخلی 
اســتان و اســتان‌های همجــوار ماننــد ســمنان، اصفهــان و 
خراســان شــمالی برای لایروبی نقاط اولویت دار اســتان که 
یکی از آن‌ها رودخانه نوکنده است، استفاده شود. حیدریان 
و  بــرای ســاماندهی  انجــام شــده  اقدامــات  در خصــوص 
لایروبــی رودخانــه نوکنده در )حوضه خلیــج گرگان( گفت: 
مقــرر اســت ۴ دســتگاه بیــل مکانیکــی از ظرفیــت قــرارگاه 
شــهید لولائــی، در حوضــه آبریــز در نوکنده برنامــه ریزی و 
مســتقر شود و این تعداد قابل افزایش است. وی بیان کرد: 
میــزان لایروبــی این رودخانه از ســال ۹۶ تا ابتدای شــهریور 

امســال ۶.۴ کیلومتــر بــوده اســت، اما طــول لایروبــی مورد 
تصویب قرارگاه لایروبی شــهید لولائی معــادل ۱۵ کیلومتر 
یعنــی ۲ و نیــم برابر این ســال‌ها، برنامه ریزی شــده اســت 
که امید اســت، بتواند در عبور ایمن ســیلاب‌ها مؤثر باشــد، 
ضمــن اینکــه در پایین دســت بایــد در ســازه‌های تقاطعی 
این ســیلاب‌ها مدیریــت فنی و اصلاحی انجام شــود. مدیر 
عامــل آب منطقــه‌ای اســتان بــا بیان اینکــه ایجاد قــرارگاه 
شــهید لولایی در راســتای طرح جامع کنترل سیل در استان 
اســت، افزود: از ابتدای تشــکیل این قرارگاه تاکنون، بیش از 
۵۰ کیلومتر لایروبی در نقاط اولویت دار اســتان انجام شده 
اســت. حیدریان بیان کرد: دیگر اقداماتی در دستورالعمل 
کنترل ســیلاب در حال انجام اســت که اجــرای آن می‌تواند 
در مدیریــت ســیلاب مؤثــر باشــد. وی افزود: بحــث دیواره 
ســازی یــا ســاماندهی رودخانــه از موضوعاتی اســت که در 
کمیتــه برنامــه ریــزی شهرســتان‌ها مصوب می‌شــود که در 
صــورت تصویب دیواره ســازی در حوضــه رودخانه نوکنده 
انجام می‌شــود. مدیر عامــل آب منطقه‌ای اســتان، اجرای 
عملیات آبخیز داری در بالادســت و ســاماندهی سازه‌های 
تقاطعــی غیــر اصولــی را نیــز از دیگــر راهکارهــای تخفیف 

سیلاب در رودخانه‌های استان عنوان کرد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان خبر داد؛
استقرار ۳۰ دستگاه برای لایروبی رودخانه‌های اولویت دار در استان  مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق گلســتان از پایان 

اداری،  تجــاری،  )خانگــی،  مشــترکان  اســتفاده  زمــان 
خدماتی، کشاورزی و صنعتی( این استان از برق با تعرفه 
ســه و چهــار مناطــق گرمســیری خبــر داد و گفت: امســال 
اعمــال تعرفه گرمســیری از اول خردادماه آغــاز و تا پایان 

روز گذشته )۱۵ شهریور( ادامه داشت.
ســیداحمد موســوی افزود: با پایان یافتن زمان استفاده از 
تعرفــه بــرق مناطق گرمســیری از این پس بــرق مصرفی 
مشــترکان بــا تعرفه شــرایط عادی توســط شــرکت توانیز 

محاسبه و دریافت خواهد شد.
وی اضافه کرد: شــرکت توزیع نیروی برق گلســتان افزون 
بــر ۸۶۰ هزار مشــترک خانگی، تجــاری، اداری، خدماتی، 
کشــاورزی و صنعتی دارد که امســال در ایام پیک مصرف 
یعنی فصل تابستان روزانه حدود هزار و ۵۰۰ مگاوات برق 
مصرف می‌کردند. موســوی ادامه داد: در اســتان گلستان 
۶ شهرســتان »آق قــا، گنبــدکاووس، کلالــه، مینودشــت، 
هشــت  و  ســه  تعرفــه  مشــمول  مراوه‌تپــه«  و  گالیکــش 
شهرســتان دیگــر هــم مشــمول تعرفــه چهار گرمســیری 
مصرف برق هستند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
گلســتان همچنین تاکید کرد: با توجه به پایان یافتن زمان 
اســتفاده از برق با تعرفه سه و چهار گرمسیری، مشترکان 
ایــن شــرکت باید بــه منظــور جلوگیــری از صــدور قبوض 
نامتعــارف بــا اســتفاده از روش‌هــای مدیریــت مصــرف 

نســبت به اصلاح و کاهش میزان مصرف برق خود اقدام 
نماینــد. بــه گفتــه وی، اعمال تعرفه ســه و چهــار مناطق 
گرمســیری در اســتان گلســتان از ســال ۱۳۸۳ و به‌دلیــل 
گرمای بالای ۴۰ درجه اعمال شــد. اســتان گلستان حدود 
۲ میلیون نفر جمعیت دارد که در ۱۴ شهرستان، ۳۵ شهر 
و افزون بر هزار روســتا و در گستره تقریبی ۲۱ هزار کیلومتر 

مربع سکونت دارند.

زمان استفاده گلستانی‌ها از برق با تعرفه گرمسیری پایان یافت



رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی گیلان گفت: قاتلی که پس از قتل مادر زن سابق خود متواری شده بود ساعتی پیش در حین 
دستگیری پس از خودزنی با سلاح گرم فوت کرد.

سرهنگ علیرضا حدادی در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره قتل در منطقه دانشسرای رشت و متواری شدن قاتل 
۳۹ ساله از صحنه جرم، دستگیری قاتل در دستور کار کارآگاهان آگاهی قرار گرفت.

وی بــا اشــاره بــه اینکه با تحقیقات همه جانبه کارآگاهــان آگاهی، قاتل متواری با یک دســتگاه خودروی پرایــد در محور مواصلاتی 
شهرستان لنگرود شناسایی شد، افزود: قاتل پس از مواجهه با پلیس با سلاح گرم همراهش اقدام به تیراندازی به سمت سینه خود 

نموده و پس از انتقال به بیمارستان فوت کرد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه جســد با هماهنگی قضائی به پزشــکی قانونی منتقل شــد از مردم خواســت در صورت مواجهه با 

هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان
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شــــــــــــــــنبه

18 شــــهریور 1402 
23   صفــــــــر 1444

پرداخت ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر از مطالبات 
چایکاران شمال کشور

رییس ســازمان چای کشــور گفت: ۱۰۰ میلیاردتومان از بهای برگ سبز 
چای خریداری شــده از قدرســهم دولت به حســاب چایــکاران گیلان و 
مازنــدران واریز شــد. حبیب جهانســاز گفت : امــروز ۱۰۰ میلیارد تومان 
دیگــر از بهــای بــرگ ســبز چــای خریــداری شــده از چایــکاران گیلان و 
مازندران در ســال ۱۴۰۲، از ســومین مرحله قدر سهم دولت به حساب 
چایــکاران واریــز شــد که بــا واریز ایــن مبلــغ، ۶۰ درصد از ســهم دولت 
از خریــد برگ ســبز چای تا خرداد امســال پرداخت شــده اســت. وی از 
افزایــش ۴۲ درصــدی تولیــد برگ ســبز چای تا بــه امروز در مقایســه با 
مدت مشــابه پارســال با توجه به برنامه‌های راهبردی و شرایط مناسب 
آب و هوایــی خبــر داد و افــزود: تاکنــون، ۱۳۱ هــزار و ۲۴۸ تن برگ ســبز 
چای به ارزش هزار و ۶۵۸ میلیارد تومان از چایکاران گیلان و مازندران 
خریداری شــده است. رییس سازمان چای کشــور گفت: همچنین تا به 
امروز ۸۶۸ میلیاردتومان بهای برگ سبز چای خریداری شده که حدود 
۵۲ درصــد از کل مطالبــات چایــکاران اســت، به حسابشــان واریز شــد. 
حبیب جهانســار افزود: تا به امروز ۲۹ هزار و ۵۳۱ تن چای خشــک هم 
در کارخانجات چایسازی شمال کشور تولید شده است. ۵۵ هزار خانوار 
چایــکار در گیــان و مازندران در ۲۸ هزار هکتــار باغ چای فعال خود به 

پرورش و تولید محصول چای ایرانی اشتغال دارند.

‌بازگشت طاووسک پس از تیمار
 به حوزه آبخیز فومن

سرپرســت اداره حفاظت محیط زیست فومن گفت: طاووسک زخمی 
پس از تیمار به آغوش طبیعت باز گردانده شد.

ابراهیــم غلامی با اشــاره به اینکه طبیعت دوســت فومنی، طاووســک 
زخمــی را که به حیات خانــه اش پناه برده بود به اداره حفاظت محیط 
زیســت فومن تحویل داد، گفت: این طاووســک پس از تیمار و بازتوانی 
در طبیعت رها شــد.  وی با بیان اینکه این پرنده نادر در خطر انقراض 
قرار دارد، افزود: طاووسک از خانواده یلوه متعلق به راسته دُرنا شکلان 
و جــز پرنــدگان حمایــت شــده محیط زیســت اســت.  سرپرســت اداره 
حفاظت محیط زیســت فومن گفت: طاووســک در ایران بومی و نسبتا 
فراوان اســت ودر تالاب‌هایی با نیزار‌های وسیع و دریاچه‌های با پوشش 
گیاهی انبوه زندگی می‌کند و آشــیانه می‌ســازد. ابراهیم غلامی تصریح 
کــرد: در صــورت مشــاهده هرگونــه حیوان وحشــی مصدوم مــوارد را از 
طریق تلفن گویا ۱۵۴۰ و یا به اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 

خود اطلاع دهند.

آزادسازی اراضی بستر رودخانه‌ها در 
شهرستان املش

۳ هــزار و ۵۵۰ متــر مربع از اراضی بســتر رودخانه‌هــا و انهار طبیعی در 
شهرســتان املــش آزادســازی شــد. احمــد دادســتان، مدیــر منابع آب 
شهرســتان‌های رودســر و املــش گفــت: اراضــی تصرفــی در رودخانــه 
هلوســرا در روستای هلوسرا، شلمانرود، رودخانه لرود و نهر طبیعی در 
سطح شهرستان املش به مساحت ۳ هزار و ۵۵۰ متر مربع آزادسازی 
شــده اســت. او افــزود: این اراضی دولتی به مســاحت تقریبــی ۲۰۰ متر 
مربع از اراضی رودخانه هلوســرا، مســاحت تقریبی ۳ هزار متر مربع از 
اراضی رودخانه شــلمانرود، مســاحت تقریبی ۱۵۰ متــر مربع از اراضی 
رودخانه لرود و مساحت تقریبی ۲۰۰ متر مربع از اراضی نهر طبیعی از 
توابع شهرســتان املش بوده اســت. شهرستان املش در ۷۰ کیلومتری 

شرق مرکز استان گیلان قرار دارد.

صرفه جویی روزانه بیش از یک میلیون لیتر 
بنزین در گیلان

مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتی گیــان گفت: بــه دلیل 
مصرف ســی ان جــی در خودرو‌هــا، روزانه بیش از یک میلیــون لیتر در 

مصرف بنزین در استان صرفه جویی شد.
مجتبی شکوری گفت : با مصرف سی ان جی به جای بنزین ، از ابتدای 
امســال تا پایان مرداد ، روزانه یک میلیون و ۹۲۸ لیتر در مصرف بنزین 
در گیــان صرفــه جوئــی شــد. وی از مصــرف ۱۳۳ میلیــون و ۹۴۷ هزار 
مترمکعب ســی ان جــی به عنوان ســوخت خودرو‌ها در گیــان در این 
مــدت خبر داد و افزود: این میزان مصرف گاز ســی ان جی در خودرو‌ها 
در استان معادل ذخیره سازی ۱۵۵ میلیون و ۱۴۴ هزار لیتر بنزین است.  
مدیر منطقه گیلان همچنین جایگزینی ســوخت ســی ان جی با بنزین 
را از اهداف کلان وزارت نفت و شــرکت ملــی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران عنوان کرد و گفت : ۱۰۰ جایگاه ســی ان جی شــامل ۳۸ جایگاه ۲ 
منظــوره بنزین و ســی ان جی و ۶۲ جایگاه ســی ان جــی در گیلان برای 

سوخت رسانی فعالند.

‌انجام ۱۱.۵ کیلومتر آسفالت و روکش 
راه روستایی در شفت

رییــس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شــفت گفت: ۱۱.۵ کیلومتر 
آسفالت و روکش راه روستایی شفت با اعتبار حدود ۲۳۰ میلیارد ریال از 

ابتدای سال تاکنون انجام شده است.
شــجاع قاسمیان اظهار کرد: در ســال جاری برابر برنامه‌ریزی های انجام 
شــده و بــا پیگیری‌هــای مســئولان شهرســتان پروژه‌هــای خوبــی اعــم از 
آسفالت و نگهداری و رفع نقاط حادثه خیز و ابنیه فنی و پل‌ها در دست 
اجرا می‌باشد. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱.۵ کیلومتر روکش 
و آســفالت راه روســتایی با اعتباری حدود ۲۳۰ میلیارد ریال انجام شــده 
است. قاسمیان ادامه داد: پیمانکار روکش آسفالت امامزاده ابراهیم طی 
چند روز گذشته با انتقال دستگاه‌ها کار خود را شروع کرده و ضمن پوزش 
از مردم شریف امامزاده ابراهیم بابت تأخیری که در اجرای پروژه روکش 
آســفالت بــه علت انتقال خط لولــه گاز افتاده بود، هم اکنــون فاز یک به 
طول ۲.۵ کیلومتر در حال اجرا بوده و فاز دوم به طول ۵.۴۰۰ کیلومتر و فاز 
سوم به طول ۲ کیلومتر به امید خداوند به زودی آغاز می‌شود. وی اضافه 
کرد: پروژه روکش آسفالت سه راهی امامزاده اسحاق شادنشین به مبارک 
آباد به طول ۴ کیلومتر که دغدغه اصلی مردم منطقه و روستاهای اطراف 
بود از روز سه شنبه استارت خورده است. قاسمیان بیان کرد: آسفالت راه 
روستایی خطیبان با انتقال دستگاه‌ها بر سر پروژه به طول ۲ کیلومتر از روز 
آینــده نیز شــروع می‌شــود. وی تصریح کرد: طی هفته آینــده نیز ۲ پروژه 
آسفالت راه روستایی دستخط محله خلیفان به طول ۲ کیلومتر و خیابان 
بهجت روستای گیلده به طول ۲ کیلومتر و بیجارسر به طول ۲ کیلومتر متر 
و روکش آسفالت نصیرمحله به شالما به طول ۱.۲۰۰ کیلومتر و چوبر تانی 
محله به طول ۵ کیلومتر و لختکی خسمخ به طول ۲ کیلومتر به ترتیب با 
انتقال دستگاه‌ها کلید خواهد خورد. رئیس راهداری شفت افزود: بخش 
ابنیه فنی و پل‌ها تعداد ۱۰ پروژه فعال از جمله پل چنارودخان و پل پلنگ 
پشت و پل راسته کنار و پل دستخط محله و تعداد ۴ دستگاه پل در محور 
شفت به فومن و همچنین ترمیم و مقاوم سازی پل بزرگ صیقل کومه 

توسط پرسنل زحمتکش این اداره در حال پیگیری و انجام است.

اخبار

‌خود زنی قاتل متواری منطقه
 دانشسرا در لنگرود

فرمانده انتظامی گیلان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۵۰ 
نفر از اراذل و اوباش نوظهور در ســطح استان شناسایی، 
۴۹۵ نفــر از اراذل دســتگیر، ۶۵۳ نفــر از اوباش احضار و 

۱۰۴ فرد شرور نیز با دستور قضائی روانه زندان شدند.
سردار عزیزالله ملکی  با بیان اینکه اولویت پلیس امنیت 
عمومــی، اقــدام قاطــع در برخــورد با جرایمی اســت که 
امنیــت روانــی، جانــی و مالی مــردم را به خطــر انداخته 
و باعــث ایجــاد رعــب و وحشــت در بیــن آنان می‌شــود، 
افــزود: برخــورد با اراذل و اوبــاش، مزاحمــان خیابانی و 
گردانندگان قمارخانه‌ها ســه مورد از مهمترین مطالبات 

مردم از پلیس است.
وی عنــوان کرد: پلیس امنیــت عمومی همواره با تدارک 
امکانــات لازم، برنامه‌ریــزی مســتمر و انجــام طرح‌های 
ارتقــاء امنیــت اجتماعــی، جلــب رضایت شــهروندان را 
در دســتور کار خــود داده و در این راســتا با مخلان نظم و 

امنیت هیچ مماشاتی نمی کند.
ســردار ملکــی بــا تاکید بــر رصد مســتمر تحــرکات اراذل 
و اوبــاش در فضــای حقیقــی و مجــازی و روند افزایشــی 
تشــکیل پرونده‌هــای قضائــی در ایــن رابطــه بیــان کــرد: 
از اینــرو در طــرح هــای مختلف با ایــن تعــداد از اراذل و 

اوباش برخورد شده است.
وی در ادامــه گیلان را یک اســتان مهمان‌پذیر با مواهب 
الهــی بکــر و مقاصــد ســیاحتی و زیارتی بی‌نظیــر عنوان 
کــرد و گفــت: فرماندهی انتظامی اســتان بــه دلیل ورود 
خیــل عظیمی از مســافران، همــواره دارای تنوع و تعدد 
ماموریتی بالاست و این مساله موجب شده تا طرح‌های 
سالم‌ســازی دریا و نظارت بر اماکن گردشگری و تفریحی 
با جدیت بیشــتری دنبال شــود و ماموران پلیس آمادگی 

بهتری در خدمت‌رسانی به مردم داشته باشند.
ســازماندهی  بــه  اشــاره  بــا  گیــان  انتظامــی  فرمانــده 
گشــت‌های هدفمند انتظامی، بررســی مستمر وضعیت 
واحدهــای صنفــی و نظــارت بــر بیــش از ۲۸۰ کیلومتر از 
نوارهای ســاحلی ســطح اســتان از زمان آغــاز تعطیلات 
تابســتانی تاکنــون، افــزود: در ایــن رابطه از هــزار و ۷۸۳ 
واحــد صنفــی بازدیــد، بــرای هــزار و ۵۱۵ واحــد صنفــی 
اخطــار پلمــب صــادر، از ۵۱۹ واحد صنفی تعهــد اخذ و 
۸۹ واحد صنفــی متخلف به دلیل عدم رعایت قوانین و 

مقــررات برابر مفاد ۲۷ و ۲۸ قانــون نظام صنفی پلمب 
و از ادامــه فعالیــت آنها جلوگیری شــد. این مقام ارشــد 
انتظامی با تاکید بر پشتوانه قانونی تمامی ماموریت‌های 
پلیس، ارتقاء احســاس امنیت در میــان مردم را مرهون 
هماهنگــی و تلاش‌هــای مجموعــه انتظامــی و ظرفیــت 
و  دانســت  بســیج  هماننــد  نهــاد  مــردم  تشــکل‌های 
خاطرنشــان کــرد: هم‌پوشــانی و هم‌افزایــی در کلیه امور 
امنیتــی مدیریت انقلابی و همت جهادی را می‌طلبد که 
این امر مهم در گرو همکاری‌های مستمر مردم با پلیس 

و نهادهای امنیتی و انتظامی است.
سردار ملکی در پایان ایجاد دلسردی و ناامیدی در میان 
آحــاد جامعه به ویژه جوانان را حربه رســانه‌های معاند 
بــرای ضربــه زدن به نظــام مقــدس جمهوری اســامی 
و ســیاه‌نمایی وضعیت کشــور اعــام و خاطرنشــان کرد: 
برقــراری امنیــت پایدار بــه عنوان بــه حق‌تریــن مطالبه 
عمومــی از پلیــس، نیازمند مشــارکت همه‌جانبه تمامی 
اقشــار جامعه به خصوص جوانان اســت که دشــمن نیز 
بــا سوء‌اســتفاده از ایــن موضوع، ســعی در ایجــاد فاصله 
بیــن پلیــس و مــردم را دارد کــه هوشــیاری رســانه‌ها و 
نهادهــای فرهنگی می‌تواند به خنثی‌ســازی اثرات منفی 
اقدامــات شــرورانه معانــدان کمــک شــایانی کــرده و بــا 
انعــکاس اقدامات انتظامی در ســطح کشــور تلاش‌های 
کنــد.  بــرای همــگان برجســته‌تر  را  پلیــس  شــبانه‌روزی 
کشــف چهار کیلوگرم تریاک از اتوبوس مسافربری بنا به 
گزارش دیگری از پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی 
شهرســتان رودبار امروز گفت: در بازرســی از یک دستگاه 
اتوبــوس مســافربری چهار کیلوگــرم ماده مخــدر تریاک 
کشــف شــد. ســرهنگ عیســی روشــن‌قلب اظهــار کــرد: 
ماموران انتظامی ایســت و بازرســی حین کنترل وســایل 
نقلیه عبوری در محور مواصلاتی رودبار به رشــت به یک 
دستگاه اتوبوس مســافربری که از مسیر جنوب به شمال 
در حــال تــردد بود، مشــکوک شــده و برای بررســی آن را 
متوقف کردند. وی از کشــف چهار کیلوگرم مواد مخدر از 
نوع تریاک در بازرسی از این خودرو که به طرز ماهرانه‌ای 
جاساز شده بوده خبر داد و بیان کرد: در این رابطه متهم 
۲۸ ســاله دســتگیر و پــس از تشــکیل پرونــده بــرای ســیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی گیلان:

بیش از هزار نفر از اراذل و اوباش احضار و دستگیر شدند

معاون توســعه بازرگانی و صنایع جهاد کشــاورزی گیلان 
گفــت: ۳ میلیــون و ۳۶۴ هزار و ۳۱۰ قطعــه جوجه‌ریزی 

طی ۱۱ روزه ابتدایی شهریورماه در استان انجام شد.
قاســم جوادزاده مقتدر با اشــاره به برنامــه وزارت جهاد 
کشــاورزی بــرای جوجه‌ریزی و تعهدات اســتان‌ها در این 
ارتبــاط اظهــار کــرد: تعهــد گیلان بــرای جوجــه ریزی در 
مــرداد مــاه ۱۲ میلیــون و ۷۸۸ هــزار قطعــه بــوده که ۱۲ 
میلیــون و ۴۰۰ هــزار و ۳۲۱ قطعــه نزدیــک ۹۷ درصد از 
تعهــد تحقق یافت که رکورد جوجه ریزی اســتان در این 

ماه است.
وی تعداد گله‌های در جریان پرورش را ۱۹ میلیون و ۳۵۱ 
هزار و ۱۳۵ مورد عنوان کرد و افزود: میانگین کشتار مرغ 
طی ماه جاری "روزانه" ۵۴۸ تن بوده که هر روز بر اساس 

تعهــد ۲۲۴ تــن بــه تهران و ۲۳ تن به البرز ارســال شــد و 
بقیه در گیلان توزیع گردید. جوادزاده به برنامه ســازمان 
جهادکشــاورزی گیــان بــرای توزیع اقلام اساســی در ماه 
محــرم و صفر اشــاره و عنوان کرد: ۱۵۰ تن گوشــت قرمز 
منجمــد برای توزیــع در نظر گرفته شــده بود کــه تاکنون 
بیش از ۱۲۰ تن بین هیات‌ها توزیع شده و این روند ادامه 
دارد. معاون توســعه بازرگانی و صنایع جهاد کشــاورزی 
گیــان با بیان اینکه ۲۰۰ تن شــکر ســهمیه محرم و صفر 
بــرای توزیع اختصــاص یافت، اضافه کــرد: از این میزان 

۱۰۰ تن توزیع شده و بقیه نیز در حال انجام است.
وی دربــاره وضعیــت موجودی اقلام اساســی در اســتان 
گیلان خاطر نشان کرد: موجودی کالاهای اساسی شامل؛ 
گوشــت، ذرت و ســویا بــه انــدازه کافی در انبارهــا موجود 

اســت و مشــکلی در این ارتبــاط وجود نــدارد. نزدیک به 
۷۵ درصد فعالیت‌های صنعت طیور در گیلان در غالب 
زنجیــره تولید اســت که گیلان از این نظر رتبه نخســت را 
داراســت، هشــت زنجیــره تولیــدی بــزرگ نیــز »از تولید 

جوجه یک روزه تا خوراک دام« در استان فعال است.
بــر اســاس آخریــن آمــار، ۹۱۷ واحــد تولیــد کننــده مرغ 
گوشتی با ظرفیت ۲۳ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۶۵۶ قطعه، 
۹۵ واحــد تولید کننده مــرغ مادر با ظرفیت ســه میلیون 
و ۶۶۳ هــزار و ۶۱۴ قطعــه مولد و ۱۲ واحــد مرغ اجداد با 
ظرفیــت ۳۰۹ هــزار و ۸۰۰ قطعــه مولد در اســتان گیلان 
فعال است. همچنین ۲۱ کارخانه جوجه‌کشی با ظرفیت 
۳۵ میلیــون و ۹۸۴ هــزار و ۴۰۰ قطعــه در هــر دوره در 

استان گیلان فعالیت می‌کند.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع جهاد کشاورزی گیلان:

افزون بر ۳ میلیون و ۳۶۴ هزار قطعه در گیلان جوجه‌ریزی شد

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشــاره به 
کاهش ۱۱ درصدی حوادث ناشــی از کار در گیلان گفت: 
امســال ۳۲ فقــره حادثــه کار اعلام شــد و ۵۹ کارفرمای 
متخلف به مراجع قضایی معرفی شــدند که این تعداد 

نســبت به سال قبل سه برابر شده است.
ســیاوش آقاجانــی بــا اشــاره بــه انجــام ۲ هــزار و ۸۸۶ 
بازرســی ادواری از کارگاه‌هــای اســتان، اظهــار کــرد: ۱۱ 
هزار و ۹۴۸ نفر ســاعت از جامعــه هدف نیز در پنج ماه 
گذشــته در راستای ایمنی و قانون کار آموزش های لازم 

را فراگرفتند.
وی ادامــه داد: اداره بازرســی کار در راســتای سیاســت 
اداره کل و طبــق تکالیــف قانونــی خــود در  ایــن  کلــی 
خصــوص اجرای مواد آییــن نامه هــای حفاظت فنی و 
بهداشــت کارمصوب شــورای عالی حفاظت فنی کشــور 
بازرســی های مســتمر و پیشــگیرانه از کارگاه های حوزه 
عملکرد در برنامه کاری داشــته و هدف اصلی بازرســی 
هــا اثربخــش بــودن آنهاســت. آقاجانــی تاکید کــرد: در 

ایــن خصوص ابلاغیــه های رفع نقایص بــه کارفرمایان 
نیــز صــادر شــده و در صــورت وجــود نقــص از تمامــی 
ظرفیتهــای موجود ماننــد معرفی کارفرمایــان متخلف 

به مراجع قضایی اســتفاده می شود.
وی با اشــاره به حادثه تلخ ۲۵ مــرداد که منجر به فوت 
یکی از کارگران شــد ، گفت : آخرین بازرسی انجام شده 
از کارگاه  بــود کــه مــوارد عــدم اجــرای آییــن نامــه های 
حفاظــت فنی، بهداشــت و قانــون کار بــه کارفرما ابلاغ 
شــد و پس از وقوع‌ایــن حادثه کارفرمای شــرکت بدلیل 
عــدم رعایــت مــوارد ایمنــی و حفاظت فنی بــه مراجع 
قضایی معرفی شــد. در کارگاه های بالای ۲۵ نفر وجود 
مســئول ایمنــی، حفاظــت، بهداشــت و محیط زیســت   
الزامــی اســت ایــن افــزاد پــس از گذرانــدن دوره هــای 
آمــوزش ایمنی و اخذ مدرک به عنوان رابط با اداره کل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و به نمایندگــی از کارفرما 
مســئول پیگیــری و رفــع نقــص مــوارد اعلامــی از طرف 

بازرســان کار و کارشناسان بهداشت حرفه ای هستند.

مدیــرکل شــیلات گیــان از تشــکیل شــتابگر و هماهنگ 
کننــده صــادرات خاویــار در این اســتان خبــر داد و گفت: 
تشــکیل این شــتابگر برای رهایــی از واســطه‌گری، ایجاد 

شهر و خوشه تولید ماهیان خاویاری ضرورت دارد.
کوروش خلیلی با اشــاره به ظرفیت‌های شــیلاتی گیلان، 
اظهار کرد: اقتصاد دریا محور در گیلان با تقویت و توسعه 
زیربناهای شــیلات و آبزی پروری استان محقق می‌شود. 
وی از رشــد ۳۳ درصــدی پــرورش ماهیــان خاویــاری در 
گیــان خبــر داد و افــزود: تولید ۱۵۶۱ تن گوشــت و تقریباً 
پنــج و نیم تــن خاویار صادراتــی با ۹۷ مزرعــه کوچک و 
بــزرگ در گیــان ایــن اســتان را به رشــد ۳۳ درصدی در 

پرورش ماهیان خاویاری نزدیک کرده است.
مدیــرکل شــیلات گیلان با اشــاره بــا آینده روشــن خاویار 
ایران و استقبال ار این برند ارزآور، بیان کرد: روند تجارت 
جهانــی خاویــار در مســیر ۵ ســاله آتی بر اســاس تحلیل 
بــازار جهانــی نشــانگر پیش بینی رشــد تــا ۷.۵ درصد در 
افــق ۲۰۲۷ اســت. خلیلی با بیــان اینکه خاویــار ایران در 

دنیــا حرف برای گفتــن دارد، گفت: کیفی ســازی و تولید 
در ســطح اســتاندارد جهانــی و حفــظ اعتبار نــام تجاری 
خاویــار ایــران رمز توســعه پــرورش ماهیــان خاویاری در 
استان گیلان است. وی به تشــریح مهمترین راهکارهای 
گیــان  و  ایــران  در  خاویــار  صنعــت  ســازی  اقتصــادی 
پرداخــت و افــزود: حساســیت بــه کیفیــت آب، خــوراک 
ماهــی همچنیــن اســتفاده از تجهیزات و تکنولــوژی برتر 
تصفیــه آب و رعایــت دســتورالعمل‌های بهداشــتی در 
ســطح عالی، مســیر مناســب فروش محصولات موجود 
در ماهیــان خاویاری را هموارتر کرده و تراز تقاضای بازار 
جهانی خاویار ایران را بالاتر خواهد برد. مدیرکل شیلات 
گیــان از تشــکیل شــتابگر و هماهنــگ کننــده صــادرات 
ایــن اســتان خبــر داد و بیــان کــرد: تشــکیل  خاویــار در 
شــتابگر و هماهنــگ کننده صــادرات خاویــار تولیدی در 
گیــان توســط اجماع پــرورش دهنــدگان بــرای رهایی از 
واسطه‌گری و همچنین ایجاد شهر و خوشه تولید ماهیان 

خاویاری ضرورت دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان:
۵۹ کارفرمای متخلف گیلانی به مراجع قضایی معرفی شدند

مدیرکل شیلات گیلان: 
شتابگر و هماهنگ کننده صادرات خاویار تشکیل می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: بر اســاس آخرین 
آمار تابستان امسال ۹ هزار و ۵۰۸ مسافر فرهنگی از مراکز 
رفاهی و واحدهای آموزشی منتخب این اداره کل استفاده 

کردند.
محمد فائزی اظهار کرد: بیشترین پذیرش مسافر فرهنگی 
در شهرهای رشت، انزلی، تالش و آستارا بوده که در قالب 
ســه هــزار و ۱۶۸ خانــوار در مراکــز رفاهــی و مــدارس خود 
اســکان دادند. وی بیان کرد: بیشترین مسافر فرهنگی نیز 
از اســتان‌های آذربایجان شرقی، غربی، اردبیل و خراسان 
رضــوی از خدمــات مراکــز رفاهــی و واحدهــای آموزشــی 
استان گیلان بهره مند شــدند. مدیرکل آموزش و پرورش 
گیــان بــا بیان اینکــه اولویت پذیــرش در مراکــز رفاهی با 
فرهنگیان است، اضافه کرد: ۱۶۵ مدرسه با ۱۱ مرکز رفاهی 

با ظرفیت ۱۴۰ سوئیت و ۵۱۲ تخت برای پذیرش مسافران 
فرهنگــی در نظــر گرفته شده‌اســت. وی دربــاره چگونگی 
پذیــرش مســافران فرهنگــی در مراکــز رفاهــی و مدارس 
گیــان خاطر نشــان کــرد: پذیــرش در ســوئیت‌ها و مراکز 
رفاهی به صورت حضوری است و برای اسکان در مدارس 
هم متقاضیان به ستاد مرکزی اسکان در مناطق آموزش و 
پرورش مراجعه کنند. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با 
بیان اینکه فعالیت ستاد اسکان مسافران فرهنگی و مراکز 
رفاهی استان از اول مرداد ماه آغاز شد، اضافه کرد: این در 
حالیست که تابستان سال گذشــته از تیرماه برای پذیرش 
مســافران اقدام شده بود. تابســتان پارسال ۵۸ هزار و ۱۲۹ 
خانوار شــامل ۲۶۰ هزار و ۷۹۴ در مراکــز رفاهی و مدارس 

استان اسکان یافتند.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

حدود ۱۰ هزار مسافر فرهنگی در مراکز 
آموزش و پرورش گیلان اسکان یافتند



بابلی‌هــا از "ســید مرضیه مهــدی‌زاده دیوا" اولین بانوی ایرانی مدال آور مســابقات جهانی مــچ اندازی در وزن ۵۰ کیلوگرم به گرمی اســتقبال 
کردند. این بانوی ملی‌پوش بابلی که توانست در وزن ۵۰ کیلوگرم اولین مدال جهانی را در قزاقستان از آن خود کند در حاشیه مراسم استقبال 
در بابل بیان داشــت: بســیار خوشــحالم که برای اولین بار در وزن ۵۰ کیلوگرم توانستم مدال برنز را برای کشور خود کسب کنم و پرچم ایران را 

به اهتزاز در بیاورم.
مرضیه مهدی زاده دیوا ادامه داد: این دور از مسابقات جهانی که از ۲ تا ۱۲ شهریور ماه در قزاقستان برگزار شد در سطح بسیار بالایی بود.

این ملی پوش مچ انداز با بیان اینکه در مســابقه های بعدی مدال خوش رنگ تری را کســب خواهد کرد، افزود : ۴۹ ورزشــکار از سراســر جهان 
در این دوره از مسابقات شرکت کردند که توانستم در یک رقابت سخت و سنگین مقام سوم را از آن خود کنم.

شهرستان بابل دارای ۱۹ هزار ورزشکار سازمان یافته است که حدود نیمی از این ورزشکاران بانوان هستند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2715 
شــــــــــــــــنبه

18 شــــهریور 1402 
23   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

‌دختر قدرتمند ایران 
به خانه بازگشت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی میاندورود

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیــف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 1151 و 140260310022001150 مورخ 1402/4/22 هیات اول کلاسه 
239 و 240-1401موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی میاندورود تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام معصومه مزده و اسداالله زارع ششکی فرزند محمد و عباسقلی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 411.05 متر مربع پلاک - فرعی از 56- اصلی واقع در 
قریه دارابکلا بخش 4  خریداری مع الواســطه / بدون واســطه از آقای حاج اســدالله زارع و اسمعیل زارع مالک 
رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد. که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1563392
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/01
رییس اداره ثبت اسناد واملاک میاندورود– قدیر یوسفی نیا

آگهی فقدان سند مالکیت 
ســند مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۱۱.۱۸ متر مربع تحت پلاک ۵۱۱۹ فرعی از 
۲ اصلی واقع در قریه دهنو بخش یک قشــاقی حوزه ثبت نوشــهر اســتان مازندران به شــماره مسلسل ۱۷۵۹۵۱ 
ذیــل ثبــت ۲۲۲۹۴ صفحــه ۶۴ دفتر ۱۳۵ بنام حوزه علمیه صدیقه طاهره نوشــهر ســابقه ثبت دارد. خانم ســیده 
مهدیه موســوی میرکلائی به نمایندگی از مالک برابر نامه شــماره ۱۱۵۸/۱۶۹ مد ۲۲۰۲_ ۸/۶/۱۴۰۲ با ارایه دو 
برگ استشــهادیه شهود مصدق دفتر ۶۰ نوشهر اعلام مفقودی سند مالکیت به علت جابجایی درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است. در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت اگی می گردد 
و چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند باید از تاریخ انتشار این اگهی ظرف 
ده روز مدارک اعتراضی خود را همراه سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت دارند. 
بنابراین چنانچه پس از اتمام مهلت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله 
ارایــه نشــود این اداره مطابــق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. مشــخصات 

هویتی مالک: به شناسه ملی ۱۰۷۶۰۰۱۶۱۲۱ 
شناسه آگهی: ۱۵۶۲۳۰۳
رونوشت به ستاد اجرای فرمان حضرت امام )ره(
علی اکبر مقدسی فر- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نوشهر

‌آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
و برابر رای شماره 90 و 9 و 14016031001302488  مورخ 1402/02/16 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای اکبر و بهروز و محمد 
عباســیان همگی فرزند غلامرضا بالســویه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به 
مســاحت 196/84 متر مربع به شــماره پلاک 313 فرعی از 41 اصلی واقع در قریه ســنگین ده  بخش 11 موروثی 
شده از خانم بتول سلطان رضائی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1563070
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/01
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانه و بلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کندلوس پلاک 26 اصلی بخش 2 ییلاقی••

260 فرعی آقای محمد رضا عامری فرزند احمد نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با  بنای احداثی ) کاربری باغ( 
به مساحت 495 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از سید یحیی موسوی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتــراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حــدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1562926
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/01
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

تیم ملی فوتبال امید کشورمان در مسابقات 
مرحله اول انتخابی المپیک با 2گلستانی
تیم ملی فوتبال امید کشــورمان با کاپیتان و بازیکن گلســتانی اش ، بازی 

اولش را در مسابقات مرحله اول اتنخابی المپیک با برد آغاز کرد .
 تیــم ملی فوتبال امید کشــورمان جهت برگزاری مســابقات مرحله اول 
انتخابی المپیک در قاره آسیا در گروه E با 2 فوتبالیست جوان گلستانی به 
کشور ازبکستان سفر کرد . ملی پوشان کشورمان در این مرحله با تیم های 
هنگ کنگ ، افغانستان . ازبکستان دیدار می کنند و برای راه یابی به جمع 
16 تیم نهایی باید در گروه خود اول شــوند . امیدهای کشــورمان در اولین 
دیدار خود ، چهارشنبه 15 شهریور برابر تیم ملی هنگ کنگ قرار گرفتند 
و موفــق شــدند این تیــم را 3 بر 0 شکســت داده و گام نخســت را محکم 
بردارند . یاسین سلمانی به عنوان کاپیتان و دانیال ایری ، ملی پوشان امید 
گلستانی هستند که در این مسابقات به همراه تیم ملی برای صدر نشینی 

در گروه خود و قرار گرفتن در بین 16 تیم نهایی تلاش می کنند .

ادامه تمرینات آماده سازی تیم ملی کشتی 
فرنگی در مازندران
گرایی و رفقا در حوالی نوشهر؛ تجدید قوا 
برای درخشش در صربستان
اردوی تیــم ملی کشــتی فرنگی کشــورمان برای حضــور در رقابت‌های 
جهانــی صربســتان با انجــام تمرینات آماده ســازی زیر نظــر مربیان و 
کادر فنی در شهرســتان نوشــهر در حال برگزاری اســت. در این اردوی 
تیم ملی کشــتی فرنگی که از ســیزدهم تا هفدهم شــهریور در نوشــهر 
و در محــل خانه کشــتی این شــهر برگزار شــد، کشــتی گیــران تمرینات 
خــود را در فضایــی آرام و بانشــاط زیــر نظــر مربیان انجام مــی دهند. 
فرنگی‌کاران تیم ملی کشــتی فرنگی ایران تمرینات آماده‌ســازی خود 
را در ۲ نوبــت صبح و عصر برای حضــوری قدرتمندانه در رقابت‌های 
بین‌المللــی صربســتان ادامــه خواهنــد داد و ایــن اردو در واقع تجدید 
قوایی است تا این قهرمانان بتوانند مدال های جهانی این رقابتها را بر 
گردن بیاویزند. غلام نوری زاد دبیر هیات کشتی مازندران افزود : تمام 
امکانات لازم از جمله محل اســکان مطلوب، سالن بدنسازی و استخر 
برای ملی‌پوشــان در نوشهر تدارک دیده شــده و در طول مدت برپایی 
اردوی تیم‌های ملی کشــتی فرنگی در نوشــهر، مسوولان امر از نزدیک 
تمرینات آماده‌ســازی ملی‌پوشــان را نظاره‌گر هســتند. وی خاطرنشان 
کــرد : این اردو ادامه اردوی تهران بوده تا کشــتی گیــران بتوانند در آب 
و هوای مطلوبتر بتوانند تمرینات فشــرده خود را به انجام برســانند که 
در روحیــه آنــان تاثیرگــذار خواهد بود. نــوری زاد تصریح کــرد: حضور 
تیم ملی کشــتی فرنگی ایران در نوشــهر ســبب افزایش انگیزه در بین 
کشــتی‌گیران جوان و آینده‌دار نوشــهری که استقبال چشمگیری از این 
رشــته ورزشــی در نوشهر کردند، می‌شــود و فرصت بســیار خوبی را در 
اختیار آنها قرار می‌دهد تا از نزدیک با تیم ملی آشنا شوند تا با نگاهی 

امیدوارانه‌تر به آینده به کشتی خود ادامه دهند.

بمب استقلال از اروپا برگشت
مهرداد محمدی خرید جدید استقلال دوباره در تهران آفتابی شد.

مهرداد محمدی برای تولد فرزندش بعد از تعطیلات لیگ برتر راهی 
لندن شده بود دوباره به ایران بازگشت.  

طبق اخبار رســیده مهرداد محمدی   به ایران برگشــت تا در تمرینات 
اســتقلال شــرکت کند و خــودش را آماده شــروع‌ دوباره لیــگ برتر کند. 
مهرداد محمدی در بازی با استقلال خوزستان برای اولین بار در ترکیب 
ثابت اســتقلال به میدان رفت و موفق شــد تک‌ گل ۳ امتیازی استقلال 
را بزنــد و نکونام روی درخشــش او در ادامه فصل حســاب ویــژه ای باز 

کرده است.

با حضور دکتر سلگی معاون سیاسی امنیتی استانداری و دکتر 
رجبــی مدیرکل ورزش و جوانان؛ آیین بدرقه تیم ملی کشــتی 
فرنگی در شهرستان نور برگزار شد   تیم ملی کشتی فرنگی که 
در آســتانه مسابقات جهانی و کســب سهمیه المپیک، اردوی 
آمادگی خود را به سرمربیگری حسن رنگرز در مازندران برگزار 
کرد، با حضور دکتر ســلگی معاون سیاسی امنیتی استانداری، 

دکتر رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، دلیری معاون امور ورزش 
اداره کل، شایگان رئیس هیات کشتی مازندران و فرزانه نماینده 
مــردم محمودآبــاد و نــور و کلیــج رئیــس ورزش و جوانان نور 
بدرقه شــد. دکتر سلگی در این مراسم ضمن تسلیت اربعین 
حســینی گفــت : ورزشــکاران ما به مشــی شــجاعت و عدالت 
خواهی اباعبدالله الحســین و حضرت زینب ســام الله علیها 

علاقه مند هستند و امیدوارم در این فراز سخت، کشتی گیران 
دلاور ما موفق و پیروز باشند. دکتر علی رجبی مدیرکل ورزش و 
جوانان مازندران نیز در این مراسم ضمن دیدار و گفتگو چهره 
به چهره با سرمربی، کادر فنی و کشتی گیران تیم ملی ، حمایت 
قاطع خود و دســتگاه ورزش و جوانان را از ملی پوشــان کشــتی 
فرنگی در رقابت هــای مهم جهانی و انتخابی المپیک اعلام 

کرد. حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نیز در ابتدای 
این مراســم، ضمن تشریح شرایط تیم ملی و تقدیر و تشکر از 
میزبانی خوب اســتان مازندران گفت : کشتی ورزش اول کشور 
اســت، بهترین مدال های کشور را کسب کرده و بعنوان ورزش 
پهلوانی ایران شناخته می شود که شایسته حمایت همه جانبه 

است.

‌با حضور معاون سیاسی امنیتی استانداری
 و مدیرکل ورزش و جوانان؛

  آیین بدرقه تیم ملی کشتی فرنگی
 در شهرستان نور برگزار شد

دیوید تیلور با انتشــار ویدیوی مشترکی با یکی از رسانه های 
معتبــر کشــتی آمریــکا تصاویر بردهــای قبلی خــود مقابل 

حسن یزدانی را به نمایش گذاشته است.
در فاصلــه 10 روز مانــده تــا شــروع مســابقات کشــتی آزاد 
قهرمانــی جهــان در صربســتان، بازهــم رویارویــی حســن 
یزدانــی و دیویــد تیلــور مورد توجه اهالی کشــتی در ســطح 
جهان قرار گرفته اســت. این دو کشــتی گیــر مطرح و عنوان 
دار تــا به حال 5 بار با هــم در تورنمنت های مختلف روبرو 
شــدند کــه حاصــل آن 4 بــرد بــرای تیلــور و یــک بــرد برای 

یزدانی بوده است.  
صفحــه اینســتاگرام FLOWRESTLING کــه یــک رســانه 
معتبــر در کشــتی آمریــکا و جهان به شــمار مــی رود، امروز 
ویدیویــی را از نبردهــای قبلی تیلــور و یزدانی منتشــر کرده 

و در نهایــت برتــری را بــا نتیجــه 4 بــر یــک بــه کشــتی گیــر 
آمریکایی داده اســت. ایــن ویدیو با صفحــه دیوید تیلور در 
اینســتاگرام مشترک شده و در واقع کشــتی گیر آمریکایی با 
این کار در فاصله 10 روز تا شــروع مســابقات جهانی 2023 
صربســتان برای رقیب اصلی خود کری خوانی کرده است.  
بــا اینکه تیلور در صفحات مجازی بســیار فعال اســت و در 
کنــار تمرینات ســفت و ســخت خود ســعی می کنــد از این 
طریــق بــا طرفدارانــش در ارتبــاط باشــد، امــا بــا نگاهی به 
صفحه حســن یزدانی که 3 میلیــون دنبال کننده هم دارد، 
بــه این نتیجه پــی می بریم که این قهرمان شــناخته شــده 
کشــتی ایــران در یــک ســال اخیــر تقریبــا هیــچ فعالیتی در 
اینستاگرام نداشته و کاملا تمرکز خود را روی کشتی گذاشته 
است.  البته که طرفداران حسن یزدانی زیر پستی که دیوید 

تیلور منتشــر کرده، حســابی برای او سنگ تمام گذاشته اند 
و به زبان فارســی و انگلیســی برای رقیب آمریکایی کشــتی 
گیر محبوبشــان کری خوانــی کرده اند.  البته کــه با توجه به 
وضعیت این دو کشتی گیر در رنکینگ جهانی ممکن است 
این بار قبل از فینال شــاهد رویارویی یزدانی و تیلور باشیم. 
به هر حال مثل کشــتی های قبلی فشار بیشتر از نظر روحی 
در رانــد ششــم هــم روی حســن یزدانــی اســت، امــا پژمان 
درســتکار و همکارانــش در ماههــای اخیر تمرکــز خود را به 
صورت ویژه روی برنامه کشــتی یزدانی برابر تیلور گذاشــته 
انــد. باید دیــد همچون دو ســال قبل در مســابقات جهانی 
2021، ایــن بار یزدانی می تواند از پس تیلور بربیاید یا قصه 
ســال قبل صربستان در همان ســالن بار دیگر تکرار خواهد 
شــد.  در ســال قبل از المپیــک 2024 پاریس و در شــرایطی 
کــه حســن یزدانی ســال آینده مــی تواند با طــای المپیک 
خودش را تبدیل به پرافتخارترین ورزشــکار المپیکی ایران 
کند، قطعا نتیجه راند ششــم مبــارزه یزدانی و تیلور مهم و 
کلیــدی نه تنها برای خودش و تیم ملی کشــتی، بلکه برای 

ورزش خواهد بود.

شمارش معکوس راند ششم: 

سکوت یزدانی، کری تند تیلور!



اخبار

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: 
‌افزایش روند مبتلایان به کرونا 

و آنفلوانزا در استان
 معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، درباره افزایش 
روند مبتلایان به بیماری کووید۱۹ و آنفلوانزا در مازندران هشدار داد. 
عبــاس علی‌پور در نشســت اضطراری مرکز بهداشــت اســتان درباره 
رعایت پروتکل بهداشــتی برگشــت زائران اربعین و مسافران، اظهار 
کرد: شــاهد افزایش روند مبتلایان به بیمــاری کووید۱۹ و آنفلوانزا در 

مازندران هستیم. 
 وی افــزود: کادر بهداشــت به‌صــورت شــبانه روزی در خدمت مردم 
استان هســتند.   معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با 
بیــان اینکه مردم با توجه به افزایش رونــد مبتلایان به بیماری کرونا 
و آنفلوانــزا ، خدمــات تشــخیصی و واکسیناســیون را جــدی بگیرنــد، 
تصریح کرد:  با توجه به بازگشت زائران و خیل مسافران به مازندران 
بهداشــتی  توصیه‌هــای  و  پیشــگیرانه  اقدامــات  تشــدید  ضــرورت  و 
بیماری کووید۱۹،  نظارت بر رعایت دســتورالعمل‌های بهداشــتی را 

در نظر داشته باشند. 
علی‌پور با تاکید بر اینکه هشــدارهای کرونایی باید جدی گرفته شــود، 
خاطرنشان کرد: افراد درصورت مشاهده علائم مشکوک به کرونا به 

مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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شناسه آگهی- 1563715سید مهدی صدری -رئیس  امور حسابرسی مالیاتی 1234شهرستان بهشهر
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مراجعه و اقدامات  قانونی بعدی را در جهت تسویه حساب مالیاتی بعمل آورند .بدیهی است در صورت عدم مراجعه طبق موازین قانونی اقدام خواهد شد.

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری 
مازنــدران گفــت: ســاخت پــل گهربــاران میانــدورود بــه 
فرح‌آباد ســاری با ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در دســت 

اجرا است. 
احمــد توکلی در بازدید از پل گهرباران گفت: ســاخت پل 
گهرباران میاندورود به فرح‌آباد ســاری برای اتصال جاده 
کناره مازندران با بیش از ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در 

حال اجرا است. 
 وی در بازدیــد از پــل در حــال ســاخت فرح‌آبــاد بــر روی 

رودخانه تجن که اتصال دهنده جاده گهرباران میاندورود 
به فرح‌آباد ســاری اســت، اظهــار کرد: ســاخت این پل به 
دلیــل تکمیل تعریض و بازگشــایی جاده کنــاره مازندران 
حائز اهمیت اســت و اکنون با بیش از ۸۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی در حال ساخت است. 
 وی با بیان اینکه این پل با دهانه صد متر و عرض حدود 
۱۲ متر در حال ســاخت اســت، افزود: عرشــه پــل تیرهای 
فلزی و دال بتنی است که پس از بهره‌برداری، مسیر تردد 
از جاده کناره در این منطقه را بیش از ۱۵ کیلومتر کوتاه‌تر 

خواهــد کــرد.  سرپرســت معاونــت عمرانــی اســتانداری 
مازنــدران از هزینــه کــرد حــدود ۵۰ میلیارد تومــان برای 
ســاخت ایــن پل تاکنــون خبــر داد و یادآور شــد: در دولت 
ســیزدهم اعتبــار خوبــی بــرای این پــل اختصــاص یافت 
کــه روند ســاخت آن را تســریع کرد و بــرای تکمیل آن نیز 
به اعتباراتی نیاز اســت.   توکلی با اشــاره بــه اینکه تکمیل 
طرح‌هــای نیمــه‌کاره و رهــا شــده در اولویــت برنامه‌های 
عمرانی دولت قرار دارد، تصریح کرد: در حوزه راه برخی 
از طرح‌هــای مهــم نیمــه کاره اســتان در ایــن دولــت بــه 

سرانجام رسید که موجب کاهش بار ترافیکی و تسریع در 
آمد و شد خودروها و مسافران شده است. 

 وی پل گهرباران به فرح‌آباد را اتصال جاده کناره از شرق 
به غرب استان دانست و اظهار کرد: با راه اندازی این پل و 
تکمیل تعریض جاده کناره، تردد زاغمرز بهشــهر به نکا، 
گهربــاران میاندورد به فرح‌آباد ســاری و اتصال آن لاریم 
جویبار و بهنمیر بابلســر محقق خواهد شــد که بخشــی از 
بــار ترافیک جاده اصلــی مازندران به این ســمت منتقل 

می‌شود.

‌سرپرست معاونت هماهنگی
 امور عمرانی استانداری مازندران: 

ساخت پل گهرباران - فرح آباد 
۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد  

نارنگی‌هــای ســبز و نوبرانه مازنــدران در حالــی وارد بازار 
شــدند که مســئولان می‌گویند قند موجود در برخی ارقام 

مناسب است. 
مرکبات شامل نارنگی و پرتقال مهم‌ترین محصول باغی 
مازندران اســت کــه به ارقــام زودرس یا دیررس تقســیم 
می‌شــوند، ارقام زودرس نارنگی مانند ایواساکی، میاگاوا، 
اکتیو و هوشــیموتو به عنوان میوه نوبرانه برای تازه خوری 
از دهه دوم شهریور برداشت می‌شوند میوه‌هایی که رنگ 

سبز و مزه ترش دارند. 
حســنی عنایتی رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
گفــت: بررســی مراکز خدمــات جهــاد کشــاورزی، ادارات 
شهرســتان‌ها و معاونت‌های تخصصی در برخی مناطق 
مازندران نشان می‌دهد با توجه به گرمای هوا، میزان قند 
موجــود در دو رقم نارنگی هوشــیموتو و میــاگاوا به میزان 

مناسب رسیده است. 
او بــا بیان اینکــه قند موجود در ایــن نارنگی‌ها اکنون به ۸ 
رسیده است، افزود: برداشت این دو رقم نارنگی زودرس 
به تشخیص ادارات جهاد کشاورزی شهرستان‌ها مشکلی 

ندارد. 
عنایتــی ادامــه داد: باغــداران از برداشــت ســایر ارقام که 
هنوز قند آن به میزان کافی نرسیده است خودداری کنند. 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران ادامه داد: رنگ 
هیچکــدام از ارقــام نارنگی‌های باغات اســتان هنوز زرد و 
نارنجی نشــده اســت و چنانچــه افــراد نارنگی‌هایی با این 

رنگ‌هــا در بــازار مشــاهده کردنــد از خرید آن خــودداری 
کنند، چون به احتمال زیاد این میوه‌ها ســبز زدایی و رنگ 
آوری شــده هســتند.  او افــزود: برداشــت ارقــام دیــررس 
نارنگی شــامل انشــو، پیــج، کلمانتیــن، یافا و یونســی نیز 
همزمــان بــا برداشــت برخــی گونه‌هــای پرتقــال ماننــد 
تامپســون از نیمــه اول آبان ماه آغاز می‌شــود.  عنایتی در 
مــورد تعیین زمان برداشــت کیوی و تامپســون نیز گفت: 
پارســال با هماهنگی جهاد کشاورزی و اتاق‌های بازرگانی 
اســتان‌های شــمالی مقــرر شــده بود کــه کیــوی ۱۵ مهر و 
پرتقــال نیز ۱۵ آبان برداشــت شــوند که تصمیم درســتی 
بــود.  رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران بــا بیان 
اینکــه میــزان بریکــس موجود در کیــوی نیز بایــد بیش از 
۶ باشــد، افزود: برداشــت زودهنگام کیوی بــه دلیل اینکه 
هنوز بافت میوه کامل نشــده اســت بازار پسندی این میوه 

را از دست می‌دهد. 
او افــزود: بــر اســاس قوانین موجــود در کشــور‌های هدف 
صادراتــی، ورود انــواع کیــوی بــا کمینــه زیــر ۶/۲ بریکس 
از برداشــت  بــه همیــن دلیــل باغــداران  ممنــوع اســت 
زودهنــگام ایــن محصــول خــودداری کننــد.  گزارش‌های 
میدانــی از بازار‌های مازندران نشــان می‌دهد هر کیلوگرم 
نارنگــی زودرس ۲۵ تــا ۳۰ هزار تومان فروخته می‌شــود.  
مازنــدران با ۱۱۵ هزار هکتار باغ مرکبات و تولید بیش از ۲ 
میلیــون و ۷۰۰ هــزار تن بیش از ۶۰ درصد نیاز بازار داخل 

را تامین می‌کند.

نوبرانه‌های سبز به بازار آمدند؛ 

 خودداری از خرید نارنگی‌های نارنجی 

گفــت:  مازنــدران  بهزیســتی  مدیــرکل 
خــط تلفــن ۱۲۳ همــه روزه و بــه صــورت 
۲۴ ســاعته آمــاده دریافــت تمــاس هــای 
هــای  بحــران  در  مداخلــه  و  شــهروندان 
فــردی و خانوادگی اســت و تیــم خدمات 
ســیار مرکز اورژانس اجتماعی متشــکل از 
مددکار و روانشــناس در مواقع بحرانی به 

یاری تماس گیرندگان می پردازند. 
دکتر فریبا بریمانی مدیر کل بهزیستی مازندران با تبیین 
وظایــف و اهداف اورژانــس اجتماعی بیان کــرد: اهداف 
اورژانــس اجتماعی کنترل و کاهــش بحران های فردی- 
خانوادگی و اجتماعی، در دســترس قــرار دادن خدمات 
آحــاد  بــه  بهزیســتی  ســازمان  اورژانســی  و  تخصصــی 
جامعــه، ارتقــاء توانمندیهای افراد در معرض آســیب و 
آسیب دیده اجتماعی جهت مقابله با مسائل اجتماعی 
در شــرایط بحرانــی از طریــق ارائــه خدمــات تخصصــی 
و بــه موقع، ارتقــاء آگاهی و شــناخت خانــواده و اجتماع 
نســبت به نیازهــای مراجعان بــه منظور تســهیل فرایند 
حل مســئله در شــرایط بحرانی، شناســایی آســیب های 
اجتماعــی نوپدیــد و بازپدیــد و مداخلــه موثر بــه منظور 
کاهــش جرایــم و جلوگیــری از تشــدید بحــران و آســیب 
هــای اجتماعی و کاهــش صدمات بر اقشــار در معرض 
آســیب و آســیب دیده اجتماعی می باشد.    وی با اشاره 
بــه فعالیــت هــای اورژانــس اجتماعــی افــزود: برنامــه 
اورژانس اجتماعی تلفیقــی از مداخله در بحران فردی، 
خانوادگــی و اجتماعی" مرکز اورژانــس اجتماعی"، خط 
تلفــن اورژانــس اجتماعــی "۱۲۳" ، تیــم ســیار اورژانس 
اجتماعــی" خدمات ســیار اجتماعی " و پایــگاه اورژانس 

اجتماعی "پایگاه خدمات اجتماعی" است . 
 ایــن مقام مســوول ادامــه داد: افراد در معرض آســیب 
آزاردیــده،  کــودکان  قبیــل  از  اجتماعــی  آســیب‌دیده  و 
همســران آزار دیده، ســالمندان و افراد دارای معلولیت 
آزار دیــده، کــودکان کار و خیابــان، زنــان و دختــران در 
معرض آســیب و یــا آســیب‌دیده اجتماعــی، دختران و 
پســران فراری از منزل، افراد دارای اختلال ملال جنسی، 
افرادی که قصد خودکشــی دارند و یا اقدام به خودکشــی 
کرده‌انــد، افــراد دارای اختــاف خانوادگــی حــاد و ســایر 
گروه‌هــای هدف ســازمان بهزیســتی که نیاز بــه خدمات 
اورژانــس اجتماعــی دارنــد از گروه‌هــای هــدف خدمات 

اورژانس اجتماعی محسوب می‌شوند. 
 مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه 
از ابتدای ســال جــاری تا کنــون بیش از ۱۰ 
هــزار تماس با مرکــز اورژانــس اجتماعی 
برقرار شــد، اظهار داشــت: بیــش از ۴۵۰۰ 
مــورد از ایــن تماس‌هــا منجر بــه مداخله 
حضوری کارشناسان و تیم‌های تخصصی 
برای برطرف کردن مشکل آسیب‌دیدگان 
اجتماعی شــد و بیش از ۳۷۰۰ مــورد از افراد در معرض 
آســیب و یا آســیب دیده اجتماعی به صورت ســرپایی و 
یــا نگهداری موقــت در مرکــز مداخله بحران بهزیســتی 
پذیــرش و از خدمات تخصصی مددکاری و روانشناســی 
بهرمند شــدند.    دکتر بریمانی با اظهار این که اورژانس 
اجتماعــی هنوز با جایگاه اصلی خود فاصله دارد، گفت: 
در هــر جامعــه ای برای پاســخگویی به نیازهــای مردم و 
حــل یا کاهش مشــکلات و آســیب هــای اجتماعــی آنها 
تمهیداتــی اتخــاذ و برنامه هایی تدوین و اجرا می شــود. 
در کشــور مــا ایــن مســوولیت بــر عهــده طــرح اورژانــس 
اجتماعــی گذاشــته شــده کــه تحــت نظــارت و مدیریت 
بهزیســتی فعالیــت مــی کند و بایــد این طرح در ســطح 
عمومــی جامعــه پذیرفتــه و نهادینــه شــود.    وی افزود : 
شماره تلفن ۱۲۳ به عنوان پل ارتباطی مردم با اورژانس 
اجتماعــی بایــد بــه همه شــهروندان شناســانده شــود تا 
تیــم هــا و کارشناســان خدمات ســیار اجتماعــی و پایگاه 
خدمــات اجتماعــی بتواننــد در زمان و شــرایط مناســب 
بــه افراد نیازمند در حوزه‌های آســیب اجتماعی، روحی، 
کمک های مشاوره ای ارائه دهند.    دکتر بریمانی خاطر 
نشــان کرد: خــط تلفــن ۱۲۳ همــه روزه و به صــورت ۲۴ 
ســاعته آماده دریافت تماس های شهروندان و مداخله 
در بحــران های فــردی و خانوادگی اســت و تیم خدمات 
ســیار مرکــز اورژانــس اجتماعــی متشــکل از مــددکار و 
روانشــناس در مواقــع بحرانی به یــاری تماس گیرندگان 
مــی پردازنــد.    مدیــر کل بهزیســتی اســتان همچنیــن از 
شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هرگونه کودک 
آزاری، همســرآزاری، اقــدام و یــا افکارخود آسیب‌رســان 
)خودکشــی(، ســالمندآزاری، معلــول آزاری و اختــاف 
حاد خانوادگی و سایر افراد در شرایط بحرانی را از طریق 
تماس با شــماره تلفن بــدون هزینه و رایگان ۱۲۳ اطلاع 

دهند.

مدیر کل بهزیستی مازندران خبر داد:  

‌برقراری بیش از ۱۰ هزار تماس با خط
 ۱۲۳  اورژانس اجتماعی بهزیستی در سال جاری  


